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stacyi kolei północnej Cesarza Ferdynanda 
w Oświęcimie, poddaną będzie oględzinom 
przez ustanowionych na tych stacyach o- 
glądaczy.

2. Skoro oględziny wykażą iż jedna 
sztuka jest chorą lub podejrzaną o zarazę 
pyskową i racicową, lub gdy trzoda chle
wna nie jest zaopatrzona w paszport nale
życie wystawiony, natenczas całe stado nie 
będzie przypuszczone do transportu, a oglą
dacz obowiązany jest niezwłocznie donieść 
o tern co zaszło politycznej władzy po
wiatowej.

8. Jako taksę za oględziny trzody
chlewnej ustanawia się :

Za trzodę świń do 50 sztuk 1 zł. 
Za każdą dalszą sztukę od 50 pół centa od 
sztuki, oraz zwrot kosztów podróży oglą-
dacza. , ,  „ , ■

Powyższa należytosc wpłaconą będzie
przez strony do kasy kolejowej na rzecz o- 
glądacza w sposób przepisany tut rozpo
rządzeniem dnia 19 lipca 1880 roku, 1. 
36663.

4. Nadto przypomina się, iż odnośnie 
do tut. rozporządzenia z dnia 15 maja 1883 
r. 1. 25818, trzoda chlewna przyprowadzona 
na targi, jarmarki i wystawy, oraz pędzona 
przez większe przestrzenie kraju, lub tran
sportowana kolejami żelaznemi, opatrzoną 
być winna paszportem bydlęcym, wydanym 
po dokładnem zbadaniu tejże zdrowia przez 
zwierzchność gminną (obszar dworski) w 
sposób wskazany w § 8 ogólnej ustawy o 
chorobach zaraźliwych zwierzęcych z 1880 
r. Dz. p. P- RL 25 i 36.

5. Stada świń pędzone oglądać ma w 
drodze najmniej do 5 dni weterynarz upo
ważniony.

6. W razie stwierdzenia zarazy po
między zwierzętami będącemi w drodze, 
władza gminna wzbronić ma pędzenia icń 
dalej i zarządzić zamknięcie zwierząt, n- 
wiadamiając o tern polityczna władzę po
wiatową.

7* Wykroczenia przeciw powyższym 
przepisom, karane będa według ustawy 
z dnia 24 maja 1882, Dz. p. p. nr. 51.

y °  s,’ę podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 kwietna 1886.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 29 kwietnia.

Włochy otrzymały w same święta 
Wielkanocne smutną^ wiadomość ° o 
zgonie swoich rodaków, ludzi nauki, 
którzy zamiłowanie swoje do badań 
i chęć przysłużenia się cywilizacyi w 
ogóle, przypłacili życiem, padając o- 
fiara fanatyzmu jednego z plemion a- 
rabskich. Strony Afryki, gdzie wypa
dek ten zaszedł, najprzystępniejsze dla
Europejczyków ze względu na łatwą 
komunikacyę od wybrzeży morskich, 
w okolicy których Anglia posiada sil
na twierdzę Aden, nieprzystępne są ; 
z "drugiej strony z powodu nieuregu-1 
lowanych stosunków terytorialnych, 
antagonizmu plemion będących z sobą 
w nieustannej wojnie i nakomeo z te-i 
go powodu, iż tym organizmom na
pozór państw ow ym , brakuje wszelkich 
podstaw, na których opierają się zo
bowiązania międzynarodowe. D o usu
nięcia tej niedogodności dążyła od 
dawna Anglia z częsciowem tylko po
wodzeniem, a w ostatnich czasach i 
Włochy, podejmując wyprawy nad m o
rze Czerwone, uznawały za główny 
cel swojej rnisyi zabezpieczenie w  tam
tych okolicach dróg handlowych i za- 
pewnienie bezpieczeństwa karawanom 
handlowym lub naukowym wyprą 
woni. Ostatnia wyprawa naukowa lir,. 
Porro, którą tak smutny los spotkał, 
zorganizowana przez niedyolanskie o
warzystwo geograficzno-naukowe, skła
dała się też przew ażnie z obywateli 
miasta Medyolanu, którego mieszkań
cy wieścią o katastrofie zostali bez
pośrednio dotknięci i zaniepokojeni. 
Jakkolwiek zresztą, n i e  rząd organi
zował tę wyprawę, to jednak k ęo ą,

jaka ją spotkała, dotknięte zostały ca- 
j e Włochy, bo honor państwa, które 
obowiązane jest bronić życie swych 
obywateli i powaga moralna, doznały 
uszczerbku. _ Gdyby nie okoliczność, że 
równocześnie niemal z wieścią smu
tną o katastrofie, ogłoszone zostało 
rozwiązanie Izby deputowanych i gdy
by nie ferye parlamentarne, to spra
wa powyższa yłaby w  Izbie pow o
dem do interpelacyi rządu. Że na ra
zie nie przyj,z^ tego , nie mają 
podobno czego żałować dojrzalsze u- 
inysły we Włoszech. Usprawiedliwio
ne bowiem oburzenie zwracałoby sie 
nie przeciw sprawcom, ale ujawniło
by-się w wycieczkach przeciw gabi
netowi. Rząd włoski sam zapewne po
myśli o skarceniu barbarzyńskiego 
czynu emira Harraru, a łatwiej mu 
przyjdzie obmyśleó środki działania 
bez nacisku żywiołów, gotowych za
wsze do przesady.

Jeżeli W łochy zechćą przedsię
wziąć kroki, ażeby dać uczuć prze
wagę swoją i przypomnieć emirowi 
Harraru na przyszłość obowiązek 
szanowania poddanych włoskich i 
innych Europejczyków, to nie będą 
zdaje się odosobnione. Skutkiem bo
wiem sprawdzonego przez konsulów 
faktu, że tenże emir targnął się tak
że i na załogę angielską i egipską 
w Gildezza, rząd angielski przystą
piłby niezawodnie do solidarnej ma
nifestacji. Wprawdzie dzisiejszy pre
mier angielski nie lubi zatargów od
ległych i nie bierze tak żywo do 
serca klęsk zadanych honorowi an
gielskiemu, jak torysi, ale zdaje się, 
że stronnictwo konserwatywne nie 
pozwoli panu Gladstonowi puścić tej 
sprawy bez stosownego odwetu. Co 
do Egiptu, to siły jego spoczywają 
c otycficzas w ręku Anglików, ale i
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tycń , Wark P odza - 
eńut posiadał

swojego czasu jedna Stefan Czarniecki; skła
dały ją wsie; Ubersko, Wownia i Wolica Do- 
lesna. Całe starostwo posiadał przez lat 
przeszło trZydzieśei Jan Sobieski. W r. 1683 
miał on zamfar wracać z Węgier na Stryj 
i zabawie Czas j akiś w zamku tutejszym, 
i i ? ' ! ! , ) ' !  Jego listach do Marysieńki, że
kominv ,!  ściemu. w tym celu naprawiać 
ipchała 2amku, i żądał ażeby królowa

e* ły m  U r ”--Ak A r J -
rozumieć od mp? Zys 3k° lepi6J Wiedziec J 
Francuzów „ki®ęża' Przy Pomoey swoich 
siałby zrohi ; ezyU na maP‘e» że król mu- 
„  niżhv ,  Z wojskiem kilkaset mil dro- 
f  ' J  aszedł od Dunaju do Stryja. Na- 
darem i Przedstawiał jej oswobodziciel Wie
dnia, .e wszystkie mapy, jakie podówczas 
miano, były fał SZyWe — potrzeba było pod- 
dać się wyższej komendzie i maszerować 
przez bpiz ku Sączowi. W zabudowaniach 
dawnego zamku stryjsi -ego mieszczą się dziś 
koszary; starożytny ńoł farny, który za
wierał nieco pami; no królu Janie III,
zgorzał do szczętu /. tego pamiętnym
jest Stryj zniesień .nrów przez Sta-
nisława Jabłonow- Za naszych cza
sów miasto jako ji żelaznych za
częło się szybk średni roczny
przyrost ludnoś- " i był o 0'1
większy niż w my nadzieję,
że ofiarność pi m chwilowo
wstrzymany pi same tory.
Lobrzeby fiyłi dbudowaniu
miasta dało si ) było przy-
ezJRą, iż kata. kie rozmia
ry- Stryj ma , budulec jo
dłowy ze Skol, z lasów rzą
dowych w Boi ; ,  r/ł_
żna tam posta * •*
domek mieszka "  prZyZW-'!.y
wszej sposobu. akze przŷ  pi -
keśmy to właś szczętu, ja
t.M Jm Mim 7 ;A M

stwo innych drewnianych budynków i bu
dyneczków, stajen, komórek i t. p., których 
sąsiedztwo niebezpieczne jest nawet dla do
mów murowanych. Ustawa budownicza po
winna tutaj być nieubłaganą. Nie można 
wprawdzie zabronić biedakom, ażeby się 
budowali z drzewa, ale potrzeba wymagać, 
ażeby takie drewniane domy nie stały je 
den przy drugim, ale w pewnej znacznej 
odległości przedzielone ogrodami i sadami. 
Tymczasem biedniejsza ludność żydowska 
w naszych miasteczkach chciałaby połączyć 
dogodność mieszkania z dogodnością han
dlu , i stawia gęsto zbite kupy drewnianycb. 
klatek, bud i kramów, co powinno być sta
nowczo zabronionemu Obszar gminy stryj- 
skiej wynosi przeszło 5000 w. a. morgów, 
a więc prawie tyle, co obszar Lwowa w ob
rębie linii akcyznej ; jest wdęc którędy roz
szerzać  ̂ się i nie ma potrzeby utrwalama 
niebezpieczeństwa takich strasznych poża
rów. Niechajby miasto postawiło bazary iRu; 
rowane, kryte ogniotrwałym materyałem i 1 
niechajby w nich sklepy wynajmowało â“
mo, a panowie „kupcy“ niechajby się naU,' 
czyń mieszkać daleko na przedmieściu, tak
doi K ! f I " af ! . .CI ty, ,0ndyńskieU którzy han;---- j   ̂   j  ,  - £0
del świata trzymają w swoim ręku 
dzień rano jeździć muszą o mil z
« d“interesa. _ które

Lwów po biesiadach dla uszu, .
mu sprawiła p. Kochańska, roskoszow^^.^ teraz mnl» —0ezym a- N a w ystaw ieA ieu sta ją -XI»  wjbujww r ’p0dlVg eej oglądać można kartony Mateja*) r aUjj 
których malowane być mają płótna ^  tam 
naszej Politechniki. Nie wiedzie6* wy. 
więcej podziwiać, czy bujną pło<łn° q0śó 
obraźni, czy piękność rysunku, c2y eo-ólnie 
i głębokość każdej myśli. Trzy s2C p °fflięci 
kartony utkwić musza od razU r  j e judz- 
widza ; z tych jeden p. t. „Odkupi .
kości “ zawiera prześliczną PoS

dzicy, drugi wyobraża poezyę, muzykę i hi- 
storyę, a trzeci malarstwo, rzeźbiarstwo i 
budownictwo. Publiczność nasza wyjątkowo 
chyba umie należycie ocenić dzieło / które 
ma przed sobą. „Przeciętny" Lwowianin wie 
zaledwie ze słyszenia, że sale w okazałych 
gmachach przeozdabiane bywają zazwyczaj 
obrazami allegorycznemi; nie wie on wła
ściwie, co jest allegorya, i odczytać jej nie 
umie. Przytem ma zwyczaj, jurare in verba 
magistri. Kiedy przed trzema laty wysta
wiono w sali hotelu Żorża allegorye Ma- 
karta, przedstawiające „Bogactwa lądu i mo
rza w których nie było nic pięknego, 
„przeciętny11 Lwowianin także tam z pewno
ścią nic pięknego zobaczyć nie mógł, ale 
ponieważ naczytał się i nasłuchał bardzo 
wiele o znakomitym pęziu Makarta, więc za
chwycał się głośno i bez końca. Kartonom 
Matejki jeszcze krytyka zagraniczna nie za
intonowała śpiewów pochwalnych, więc „prze
ciętny" Lwowianin trzyma się w rezerwie 
i jak zwykle w takich razach, wytyka tylko 
drobne usterki, lub to, co mu się usterką 
wydaje. Ale obok „przeciętnego11, istnieje 
także Lwowianin skrajny. Ten albo w czam
buł gani, albo też zachwyca się na oślep, 
wpada w gorączkę, w deliryum entuzyazmu, 
i w tern deliryum wygłasza komentarze, 
które mogłyby zrujnować reputacyę każdego 
artysty mniej genialnego od Matejki. Scze- 
gólnie nielitościwie obeszli się tacy entu
zjaści z pierwszym kartonem, któremu ar
tysta dał tytuł „Natchnienie". Młodociany 
geniusz poezyi i sztuki z nieba zstępuje na 
świat, upostaciowany według pojęć pogań- 
sko-mitologicznych. Ale na jego czole spo
częła jasność Ducha Świętego, a z obłoków 
wyłaniają się postacie Boga Ojca i Syna 
które oprócz Mądrości uzbrajają go na drogę 
w Moc i Miłość.. Opasuje go girlanda skrzy
dlatych główek anielskich, towarzyszy mu 
wdzięk i lekkość sylfa. Takie natchnienie,
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zt^d może wyjśd przynajmniej nacisk, 
ażeby do reszty nie kompromitować 
powagi Egiptu wśród plemion barba
rzyńskich. Wiadomo zresztą, że to 
właśnie p. Grladstone był inicyatorem 
owej polityki, która sprowadziła kor
pus zbrojny W łoch nad morze Czer
wone; dziś więc w razie solidarności, 
koniecznością podyktowanej, pomię
dzy Włochami a Anglią, może się 
nawet jaśniej sam przez się zaryso
wać plan działania włosko - angiel
skiego w Afryce.

zareklamowanie w tym celu dóbr Rzyszki w 
Galicyi, które ś. p. Kajetan hr. Kicki testa
mentem zapisał warszawskiemu towarzystwu 
rolniczych kolonij karnych. Reklamacya ta 
jednak, jak się pokazało, nie dałaby się pra
wnie uzasadnić.

Lwów, 29 kwietnia.

Na posiedzeniu z dnia 6 września 1884 
Sejm powziął następującą uwałę:

„Wzywa się c. k. Rząd:
I. ażeby w odpowiedniej drodze wpły

nął na to, ażeby w nowym kodeksie kar
nym obok innych postanowień co do kary wię
zienia, umieszczone zostały także odpowie
dnie przepisy, któreby przewidziały i sto
sownie normowały kary za pomocą osiedle
nia w rolniczych koloniach karno-poprawczych 
zbrodniarzy ze stanu rolniczego, po raz 
pierwszy przed trybunałem karnym stają
cych;

II. ażeby c. k. Rząd raczył jak naj
spieszniej przedsięwziąć odpowiednie kroki 
w tym kierunku, ażeby w kraju naszym u- 
rządzona została podobna kolonia rolnicza 
karno-poprawcza, na razie przynajmniej dla 
przestępców nieletnich."

Na powyższą uchwałę sejmową nade
szła następująca odpowiedź Ministerstwa 
sprawiedliwości: O ile projektowane kolonie 
rolnicze .miałyby służyć do umieszczenia 
stroniących od pracy i niepoprawnych prze
stępców i do osiągnięcia celów wytkniętych 
w innych austryackich krajach koronnych 
istniejącym tamże domom poprawczym i 
pracy przymusowej, zakładanie takich kolo
nij musiałoby być jako sprawa krajowa przed- 
stawionem Sejmowi krajowemu.

Przeznaczenie takich kolonij do odby
wania wymierzonych na mocy ustawy kar
nej kar więziennych, wymaga ustawy regu
lującej sposób odbywania kary, mianowicie 
w tym kierunku, aby sędzia był upoważnio
ny, zamienić karę więzienia na dłużej trwa- 
iace zatrudnienie skazanego w rolniczej ko- 
onii karnej Uelo ponrawy bow'pm. wy-
mpl ~ r> rl >7 ~ j

Sprawy krajowe.
(Sprawozdanie Inspektora przemysłowego 

dla Galicyi i Bukowiny).
Brak miejsca nie dozwolił nam do

tychczas podać ważniejszych przynajmniej 
dat, uwag i konkluzyj z nader zajmującego 
sprawozdania przedłożonego Ministerstwu 
handlu przez inspektora przemysłowego p. 
A. Nawratila ustanowionego dla Galicyi i 
Bukowiny, które to oba kraje reprezentują 
w grupie okręgów nadzorczych okręg IX.

Przystępując obecnie do tego zadania, 
zaznaczyć nam przedewszystkiem wypada, 
iż referat nasz obejmować będzie wyłącznie 
szczegóły odnoszące się do G a l i c y i  z zu- 
pełnem pominięciem drugiej prowincyi od
danej pod nadzór jednego i tego samego 
inspektora i ztąd traktowanej w sprawozda
niu w związku z naszym krajem.

Sprawozdanie p. Nawratila skreślone 
z gorącem przejęciem się sprawą i z grun
towną znajomością stosunków składa się z 
następujących sześciu głównych rozdziałów : 
1) Część ogólna; 2) lokale robocze i mie
szkania robotnicze, tudzież nieszczęśliwe wy
padki ; 8) zatrudnienie robotników, termin 
dziennej pracy i przerwy peryodyczne pod
czas roboty; 4) listy robotnicze, regulami
ny służbowe, wypłaty i wykazy robotników; 
nj wykształcenie przemysłowe i rękodziel
nicze młodzieży robotniczej; 6) stan ekono
miczny robotników. W końcu sprawozdanie 
zawiera nadzwyczaj zajmujące opisy dwóch 
przedsiębiorstw wydobywających wosk i olej 
ziemny w Borysławiu i Wolance, oraz war
sztatów ślusarskich w Świątnikach pod Kra
kowem.

Każdy z wymienionych rozdziałów za
wiera wiele ciekawego i jasno ugrupowane
go materyału mogącego zainteresować w 
wysokim stopniu nawet koła pozaprzemy- 
słowe.

I.

skiwana, a ponieważ należą one do drobne
go przemysłu, więc do nich nie da się za
stosować przepisów §§. 96 a i 96 b.

Jest jeszcze kategorya przedsiębior
ców , którzy zakładają fabryki z jak naj- 
mniejszemi kosztami, na czas ograniczony,

Prrw'’ ”7 do relacyi z pierwsze-

i starają się wyciągnąć jak największą ko
rzyść z włożonego kapitału. Wszystko , co 
stoi w związku z tyra rodzajem przemysłu, 
bywa wyzyskiwanem, a robotnik, który od
grywa tutaj najważniejszą rolę, j est jak naj
mniej oszczędzanym. Tego rodzaju przemy
słowcy mają swoich reprezentantów we 
wszystkich gałęziach przemysłu, a najlicz
niejszych w przemyśle drzewnym, oleju 
skalnego i wosku ziemnego.

Sprawozdanie przedstawia w jaskra
wych barwach indolencyę i złą wolę podob
nych przedsiębiorców, ich zabiegi d.a obej
ścia ustawy, nieposzanowanie wydanych za
rządzeń i t. d. co przychodzi im tern łatwiej, 
że zakłady ich rzadko tylko znajdują się w 
pobliżu miast, a po większej części zdała 
od władz administracyjnych, a la właśnie 
okoliczność utrudnia bardzo skuteczną kon
trolę

W niewielu tylko fabrykach są kie
rownikami wykształceni urzędnicy, a w 
znacznej części zakładów kierownictwo spo
czywa w rękach ludzi nieposiadającyeh od
powiedniej ku temu kwalifikacyi-

W dalszym ciągu stwierdza sprawo
zdanie, iż przemysł rękodzielniczy znajduje 
się w Galicyi w zupełnym upadku. Zaledwie 
w większych miastach, jak we Lwowie 1 
Krakowie, można spotkać się z rękodzielni
kami zatrudniającymi znaczniejszą liczbę 
czeladzi i terminatorów. Zresztą pracują 
Majstrowie z jednym lub dwoma czeladni
kami, często tylko z terminatorami, a naj
częściej bez jednych i drugich, to też u te
go rodzaju przedsiębiorców panuje taka bieda 
a nawet nędza, że inspektor przemysłowy 
znachodzi się częstokroć w położeniu udzie
lenia raczej jałmużny jak wydawania za
rządzeń.

Co się tyczy robotników, to podnosi 
sprawozdanie, iż właściwa i w istotnem zna
czeniu tego wyrazu klasa robotników jest w 
Galicyi bardzo szczupłą. Z wyjątkiem cze
ladników i terminatorów rękodzielniczych, 
pracowników w drukarniach i wcale nie
znacznej cyfry tych robotników, którzy znaj-

dowiedziee się, jak ma się 
mniej w przybliżeniu. W o., 
dawców trudno wydobyć coś z x0v d f  

' ’ m“ ,,> inh nie daje źaduj^_ jjimówi on mało, lub nie daje
wiedzi. Robotnik izraelicki
wie zawsze, iż nie wie o niczem,• ;»rrn OSOW’

jesz

WIO ___
formacye odnoszące się do jego 1 
że udzielić tylko przedsiębiorca.

P. inspektor podnosi inne ’ 
dnośei i niedogodności, pomi 
tę, że częstokroć na podstawie w, 
przemysłowych, odbywał długie 1 ■ IpĄ' 
podróże dla inspekcyi takich przedslą  ̂i 
które wcale nie istnieją lub został 
wniej zwinięte.
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P odróż księc ia  A le k s a n t  

W schodniej RumelU’ ^
Książę Aleksander Bułgar̂ "|fs:’̂  

wczoraj rozpocząć dłuższą podróż P st$  
dniej Rumelii i zwiedzić przede# 
te miejscowości, w których nie W oSjp’J  
czas. Książę zamierzał udać się ,  i Y 
Przez bałkańską Slaticę do Perue o[u.J...",-irn»ć nawęt p ^ ib jPrzez oancana nu
flaguriczyey. Aby uniknąć naw j 
koby chciał wpłynąć w jakibądz ^  
Wybory, książę, jak piszą z So&

nrtrhnrowCorresp., w óniu wyborow d o ? £ »
ni a narodowego nie nęur - . 
ńpopolu, centrum agitacji wy 0 ,» 
jednem z miasteczek^ 0 ^ 0p]ęienty
Pomimo zniesienia stanu‘/wńgD1eJii 

■ ' dek itak w Bułgaryi, jt rZąo«y - ,ź , 
pełniejszy _ spokójI L  jak

iji«W

y r - - ;  ^  rże n iu  „yr 
nie dają się dostró j. ksiąźgfi. wie} r /
jazne przeciw do ^ ' g o

Kwestya z 
garskiego ziro®Jd? % s CŁ o ^ ° . S J P
niemałe trudność'- ,Qe rządz' °,c 
zebranie prowincj0 raWam' 
statutem i inneffli

WJi

I a>jją zajęcie w różnych niezbyt licznych f«-
o~'lns ; brykach maszyn, warsztatach kolejowy "'n, w

•iw* 1 ' ł)nfr»'»b

statutem i wnew, prawa— :ału 
bułgarskie ; naruszenie tego s £#1*.,,, 
uważane ze strony Mocarstw 
fossyi, jako krok arbitralny ' , • sp/ i  
Ominięto więc ten szkopuł w ta 
członkowie zebrania rumelijsk1 
przyłączą do zgromadzeniam i fili rów n ież P p  ,ppzyiau/ją  ̂ ^Sotii/Czy będą mieli rowmy- - 
Wania, tego dotąd nie wyjasm ppsl< pt .

■ -  Idym razie, pisze pot uioX~ 
respondent Kol. Z  tg., uda 
sposób uspokoić Rumeliotó#' n ■ U.;   *
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r^ssyi Wrzelki no'
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gotowość do
rozwagę przy wn*u v. ł am nowtj u 
stawy karnej, ubolewa jednak, ze ze wzglę
du na stan finansów państwowych, na te
raz nie jest w położeniu podjąć potrzebne
go do urzeczywistnienia intencyi Sejmu ga
licyjskiego zakupna znaczniejszego obszaru 
gruntowego i kosztownego urządzenia tego 
obszaru na kolonię rolniczą dla celów wy-
konania kary. Ministerstwo miało na myśli

idące od Trójcy Przenajświętszej, jest już 
niemal Objawieniem, i karton wyraża wy
sokie pojęcie swojego twórcy o źródle poe- 
zyi ' sztuki. Cóż robią entuzyaści? Oto 
chwytają przechodniów za ręce, i tłómaczą 
im, że ten oto nagi młodzieniaszek z roz
wianym włosem przedstawiać ma Ducha 
Świętego, i że Matejko dokazał cudu, zna
lazłszy to, czego przed nim wieki nie znały, 
t. j. odpowiednie ludzkie upostacjowanie 
trzecie j osob y  bosk ie j. Z a n iep ok o jon y  c z y 
telnik, zamiast o Duchu Świętym, zaczyna 
COŚ myśleć o szpitalu Świętego Ducha w 
Krakowie, i boi się pójść na wystawę, aże
by nie zobaczyć bluźnierczego nonsensu. 
Otóż nie ma najmniejszej obawy; myśl Ma
tejki tłóm aczy się tak jasno, że n iedorzecz
ny komentarz zamącić jej nie potrafi.

Z jednym tylko kartonem trudno nam 
się pogodzić, z tym mianowicie, który przed
stawia kolej żelazną. Istnieje pornograficz
na kompozycya Kaulbacha, oparta na tym 
sam ym  pomyśle, że z uścisku ognia i wody 
rcdzi się para, która pędzi lotem strzały 
Przypomnienie to jest nie miłe, a jeszcze 
nie milszym jest koncept komentatora, który 
obiecuje sobie szczególny kolorystyczny efekt 
jeżeli ciało ognia będzie czerwone (sic!) a 
ciało wody sinawe. To zestawienie kolorów 
przedstawia się tycale nieźle w mundurach 
c. k. obrony krajowej, ale o obrazie powie- 
dzianoby, że to płonica (scarlahm levigata) 
i sinica (cyanosis) jadą drezyna, zapewne 
w odwiedziny do błędnicy (chlorosis.) Ucz
niowie szkoły sztuk pięknych potrafią oczy
wiście uniknąć tych patologicznych efektów, 
które tak rozczulają entuzyastę lwowskiego. 
Na wszelki wypadek radzę każdemu ażeby 
oglądał te najnowsze utwory Matejki wła- 
sneini oczyma, a nie przez pryzmat komen
tarzy.

Jan L a m .

. .c W
• ro bieżący pozost^. 

tylko drobna liczba większjon 
Tutaj sprawozdanie czyni uwagę, iż prze
mysł w Galicyi jest jeszcze niestety nad
zwyczaj słabo reprezentowany; przemysł 
fabryczny ogranicza się prawie wyłącznie 
na niezbyt licznych zakładach w powiatach 
bielskim, żywieckim i chrzanowskim, na 2 
fabrykach papieru, jednej cukrowni, 6 war
sztatach kolejowych, jednej większej fabry
ce maszyn, wreszcie kilku większych ce
gielniach, dość pokaźnej liczbie młynów pa
rowych rozrzuconych po całym kraju i licz
nych tartakach wzdłuż stoków Karpat.

Pomiędzy zwiedzonemi w dwóch la
tach inspekcyjnych przedsiębiorstwami prze- 
mysłowerai, znajduje się jedno przedsiębior
stwo oleju skalnego, za trudn ia jące 1313 
osób, jeden warsztat kolejowy z 500 r o b o 
tnikami , 22 tak ich  przedsiębiorstw, które
zatrudnieją nad 100, i 87, w których pra 
euje w ięce j niż 50 robotników.

Te przedsiębiorstwa, które są własnością 
przemysłowców, oraz te, które prowadzone 
są na sposób przemysłowy, są zazwyczaj 
dobrze urządzone, a chociaż tu i owdzie 
zachodzą jeszcze braki pod względem za
bezpieczenia życia i zdrowia robotników, to 
przecież właściciele chętnie uwzględniają 
stawiane w tym kierunku żądania. Nato
miast inspektor przemysłowy — jak się 
wyraża sprawozdanie — ma istny krzyż 
pański z tymi pr/.ydsiębiorcami, którzy 
prowadzą przemysł bez technicznego wy
kształcenia, i uważają wszystkie żądania i 
uwagi , mające na celu ulepszenie i popra
wę istniejącego stanu za prostą sekaturę. 
Wiele zakładów przemysłowych jest znowu 
własnością większych właścicieli ziemskich 
którzy je wydzierżawiają temu , kto złoży 
najkorzystniejszą dla właściciela ofertę 
Kontrakt dzierżawy bywa zazwyczaj w te ł 
sposob zawierany, że większe zmiany i 
przebudowania w zakładzie mają być usku
teczniane kosztem właściciela, mniejsze re- 
paracye zas naj koszt, dzierżawcy. Jakież 
tu pole dla trudności, kto tu właści
wie ma wykonywa zarządzenia inspektora 
przemysłowego i Do takiej kategoryi zakła
dów należą hczne mniejsze młyny wodne, 
tartaki, browary i gorzelnie, i one to wszy- 
stkie zaliczają 0 Mjgorzej utrzymywa- 
nych przedsiębiorstw przemysłowych. Tutaj 
to siła robotnika bywa najdotkliwiej wyzy-

i-uje się wyłączni-' ze U nuI mitlii r
SCia,LLQ.uitfgO. |

Wieśniak galicyjski, dopóki mu się do
brze pewodzi, niechętnie oddaje się pracy 
przemysłowej. Ostatniemi jednak czasy chłop 
z rozmaitych powodów tak podupadł, iż 
przyciśnięty niedostatkiem opuszcza zagrodę 
rodzinną i szuka pracy w odległych nawet 
stronach. Wieśniak z Zachodniej Galicy' 
jest pracowitszy, niż ze Wschodniej, pojfflu' 
je łatwiej i ztąd chętnie bywa poszukiwa
nym. W wschodnio-galieyjskich przedsię
biorstwach oleju skalnego Mazurzy n. p. na
leżą do najlepszych robotn ików . R ob otn ik
wiejski jest chętny, posłuszny, zadawala się
n ajsk rom nie jszą  ży w n ością , uważa sw ojeg o
pracodawcę za dobroczyńcę, przyjmuje cięż
ko zapracowany zarobek z formalna wdzię 
cznością i przy dobrem obchodzeniu da się 
uzyc do wszyskiego Robotnik ten jednakże 
niestety jest niewykształconym, nio ma ja
snego, albo też żadnego pojęcił o zapewnio
nych mu ustawą przemysłowa prawach i do
brodziejstwach i me wie, gdzie poszukiwać 
swoich praw. Sprawazdanie podnosi iż zu
pełnie jest zrozumiałem, że w takim stanie 
rzeczy, pomienieni robotnicy bywają wyzy
skiwani dotkliwie przez wytkniętą powyżej 
kategoryę przedsiębiorców.

W innem przedsiębiorstwie rękodziel- 
niczem, gdzie zastałem więcej robotników i 
zapytywałem się o ich liczbę, właściciel dał 
mi odpowiedź, że to są jego krewni , przy
byli z wizytą, że inni znowu są kuzynami 
robotników, i t. p. W ten to sposób często
kroć większa liczba czeladników redukowała 
się ostatecznie do dwóch lub trzech termi
natorów. W wielu wypadkach podawano mi 
zupełnie fałszywie płacę robotnika , a mam 
to silne przekonanie, iż wszystkie dane ze
brane przezemnie przy inspekcyi tych zwła
szcza przedsiębiorstw, "gdzie pracodawcami 
byli izraelici, są najzupełniej bez war
tości. “

Na szczęście podobne stosunki zacho
dzą tylko w drobnym przemyśle; w wię
kszych natomiast przedsiębiorstwach, mia
nowicie prowadzonych na sposób fabryczny, 
są pewne dane i sposoby które pozwalają 
w najgorszym razie wyrobie sobie przynaj
mniej jakie takie pojęcie o istotnym stanie 
rzeczy. W ogóle nie wielu tylko przedsię
biorców daje rzetelne wyjaśnienia, a często
kroć trzeba brać ich w krzyżowy ogień, aby
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można bez narażenia życia i zdrowia, przebywać w  
płomieniach, w których topi się żelazo. P. 
Selialla wynalazł także elektryczną lampę rota
cyjną, która umieszczona na lokomotywie, funk
cjonuje wybornie podczas jazdy; z tą lampą 
popisywał się w r. z. w Anglii; skonstruował 
on także pługi do zgartywania śniegu, błota, 
kurzu na ulicach; są już one w użyciu w 
Wiedniu, Berlinie i Paryżu. Po bilety wstępu 
zgłaszać się można, począwszy od dnia dzisiej
szego, w biurze prezydyum Magistratu. Ceny 
miejsc są następujące: I miejsce 1 zł.: II miej
sce 50 ct. C z ys ty d o c h ó d  przeznaczył p. 
Schalla na r z e c z  p o g o r z e l c ó w  stryj -  
slcich.

Sejm czteroletni. Część druga, 
Tomu II tego znakomitego dzieła księdza Wa- 
leryana Kalinki już się ukazała na pułkach 
księgarskich, ku wielkiemu zadowoleniu wielbi
cieli wielkiego talentu i historycznej wiedzy 
autora.

— W ydział kasyna m iejskiego za
wiadamia p2->. członków, źe programem zabaw 
na dzień 1 maja b. r. zapowiedziane przed
stawienie amatorskie nie przyjdzie do skutku, i 
z tego powodu, że we wtorek, dnia 4 maja b. r. 
odbędzie się staraniem wydziału kasyna przed
stawienie amatorskie połączone z koncertem na 
korzyść pogorzelców Stryja. Bilety na to przed
stawienie zamawiać można w kancelaryi kasyna . 
miejskiego.

—  Stan powietrza. Barometr stoi 
w mierze. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 29 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej. 
Wiatr południowo-zachodni, średnia temperatura 
dnia około 17°C., niebo przeważnie czyste, wil
goć powietrza więcej jak mierna, pogodnie. 
Deszez nastąpi dopiero z podniesieniem się ba
rometru.

—  Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiącu marcu b. r. 216.685 listów pry
watnych niepoleconych (między temi 9.836 
do adresatów w miejscu); 52.353 kart kore 
spoudencyjnych ; 7.589 posyłek pod opaską1; 
5 142 posyłek z próbkami; 162.356 egzempla
rzy gazet; 88.912 listów urzędowych; 41.553 
listów poleconych; 9.537 przekazów na kwotę 
306.911 zł. 4 '/a et.; 34 956 posyłek wartościo
wych (między temi 7 284 za pobraniem w kwo
cie 89.526 zł. 83 ct.) Ogółem nadano 619.083 
posyłek, zatem o 2 849 więcej, niż w marcu 
'885 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 162.945 
listów prywatnych niepoleconych; 38 586 kart 
korespondencyjnych; 9.423 posyłek pod opa
ską; 7.215 posyłek z próbkami; 34.856 egzem
plarzy gazet; 50.842 listów urzędowych ; 28.325 
listów poleconych; 21.575 przekazów na kwotę 
430.761 zł. 5 7 ot. ; 25 256 posyłek war
tościowych (między temi 8.984 za pobra
niem w kwocie 98.325 zł 87 ct ). Ogółem 
378 523 przesyłek, zatem o 1.658 więcej niż 
w marcu I :-85 roku.

=  M orderstwo. Dziś z rana spostrze
gła Marya. Kulig w studni ogrodzonej, na grun
cie p. Begińskiego, pod 1. 23 przy ulicy Sa- 
downi-kiej, utopione dziecię. Wyciągnięto je 
z wody siecią, już nieżywe. Jest to dziewczynka, 
licząca około 10 miesięcy, dobrze odżywiona, 
i tylko w koszulkę odziana. Skonstatowano, 
że wczoraj po południu około godziny 5 wi
dziano z tem dziecięciem, koło stawu na Wulce, 
.jakąś kobietę w szamowej sukni z falbaną i w 
białej chustce na głowie, zarządzono więc za 
nią poszukiwania. Dr Łopacki orzekł po oglę
dzinach zwłok dziecięcia, że poniosło ono śmierć 
przez utopienie.

- -  W tartaku parowym  w Rabie 
wyżnej, w powiecie myśleniecldem, poniósł 
śrnieró w skutek własnej nieostrożności, robo
tnik Maciej Kieleszewski; gdy pila parowa 
była jeszcze w ruchu, podłożył pod nią głowę, 
co oczywiście musiało sprowadzić katastrofę.

Zapiski policy jn e . Skr adz i ono  
28 b. m., na szkodę posługaczki Rozalii Kliszez, 
chusteczkę kolorową z kwotą 64 zł., składającą 
się z trzech banknotów po 5 zł., z 18 srebr
nych guldenów i zdawkowej monety. Poszko
dowana zapomniała chustkę na przymurku okna 
piwnicznego pod 1. 4 ulica Dominikańska. Mi
chałowi Gota, kramarzowi w Winnikach, skra
dziono w nocy na 27 b. m., z otwartej stajni, 
konia szpakowatego, dwu-letniegó, średniej 
nnary, dobrze odżywionego, z czarną grzywą 
i ż czarnym podciętym ogonem, wartości 20 
zil -  Z g u b i o n o  na ulicy Ruskiej, srebrną, 
czworograniasty tabakierkę, czarno emaliowaną, 
! ° I .  zyh, składający się z trzech części; 
tora c h ,  Wlt'°rek wypukły, formy tarczy, pół- 

perełk 1 gd z n*hinem, a górny wisiorek
kubek jednostarZkiem ^  Zapinania; 9rebl'“ y-tajny z srebrną tacką, pozłacany, 
starożytny, wartości 50 zł., zastawniczą kartkę 
banku kredytowego 1. 7.087garek,
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na srebrny ze
za 9 zŁ zastawiony. — Z a k we -  

s t y o n o w a n o  kolorową dużą, a drugą 
mniejszą cbustkę i perkalowy fartuszek. — 
Z n a l e z i o n o  dwie beczki z piwa na drodze 
w Pohulance, i wełnianą przenoszoną siwą 
chustkę w czarne paski. —'  p,ies lega_
wy, mający rok, białej maści, o żółtych uszach 
właściciel jego, p. Edward P , mieszka pod 1. 9 
nlica Blacharska. , , . ,

-  Pojedynek  odbył się w tych damek 
w Achćres niedaleko Fontainebleau mięci y 
daktorem pisma radykalnego, p- n- K^Wp-o 
Karolem Laurent, a redaktorem kleiykainego

czasopisma Monde, p. Drumont, który otrzy
mał ranę ..w  podniebienie. Powodem pojedynku 
był antisemieki artykuł, napisany przez Dru- 
monta; w tym artykule zaczepiono prócz Lau- 
renta także p. Artura Meyera, współpracownika 
Gaulots, który również wyzwał p, Drumonta 
na szpady.

-  Zatrute ja ja  w ielkanocne U cu
kiernika Pąterneau w Bordeaux pracowano 
w ostatnich laiku tygodniach bardzo gorączkowo 
około sporządzenia ozdobnych cacek ~w”kształ- 
cie J.aj’ ktr  rozcllodz4 «*  niemal po eałem 
swiecie. Kilka tysięcy tych cacek zapakowano 
już do skrzyń, w celu wysyłki. W nocy Z 16 
b. m., pi.rwszy współpracownik cukiernika 
Morreau, zaezął zdradzać wyraźne oznaki sza’ 
leństwa; gdy go przewożono do domu dla obła 
kanych, powtarzał Morreau d « f  ?  t Z  
tryumfującym: „Bordeaux będzie w’ tvm rnkll 
miało osobliwsze święcone, a to wszystk 
zemnie!" Zaniepokoiło to cukiernika P atero^ ’ 
który jaja sporządzone przez Morreau 
poddać analizie chemicznej; w każdem 7 
znaleziono sporą dozę arszeniku... m 2 rdck

  Niettstaj^CA wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10 otwartą jest 
codziennie ( w y j ą w s z y  poniedziałków) od godziny 
U  rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
knsztuie w niedzielę lł> ot-, w dni powszednie 
So S tó w  Dla arf-ków wrtęp »o luy.

Pożar Stryja.

JW. Pan Prezydent L o e b l  p0 dwu
dniowym pobycie na miejscu katastrofy po
wrócił wczoraj wieczorem do Lwowa, zba
dawszy szczegółowo cały tok akeyi ratun
kowej. Akcya ta postępuje szybko i ener
gicznie. Komitet miejscowy pod sprężyS(;em 
przewodnictwem niestrudzonego w gorliwo
ści barona Zygmunta Romaszkana poczynił 
zarządzenia, którym tylko przyklasnać mo
żemy. Komitet ten podbielił się na trZy 
sekcje, z których każda ma odrębne cayn- 
ności, jednocząc się we wspólnym celu nie
sienia pomocy ofiarom klęski. Przedewszy- 
stkiem uwagę swoją zwrócił komitet na 
przemysłowców i rękodzielników, a to głó
wnie w tym kierunku, aby prócz doraźmej 
pomocy d a ć  im ja k  n a j r y c h l e j  m o 
ż n o ś ć  z a r o b k o w a n i a  przez dostar
czenie im narzędzi i warsztatów. Jest to, 
zdaniem naszem, najbardziej praktyczua 
i najlepsza droga, która najrychlej do po
żądanego celu, do podźwignięcia z upad
ku n ieszczęś liw eg o  miasta, d op row ad zić  moźo.

Rozbieranie zwalisk i . gruzów po
stępuje raźno, pionierzy, ku ogólnemu za
dowoleniu i uznaniu, pracują nad usu
waniem rumowisk z prawdziwą gorliwo
ścią. Bezpieczeństwo publiczne we wszyst
kich kierunkach jest zapewnione; roboty około 
restauracji mniej uszkodzonych budynków 
są już także w toku. Sąd powiatowy, któ
ry, jak wiadomo, zgorzał ze szczętem, 
umieszczony już jest w wynajętym odpo
wiednim lokalu, i już rozpoczął urzędowa
nie. Ofiarność ogółu nie ustaje, a zaiste 
rozrzewniające są jej przykłady. Między 
innemi pięknym jest dowód ofiarności ze 
strony miasta Liska, które, jak wiadomo, 
padło w tych dniach również pastwą pło
mieni, nie wahało się jednak przyjść w po
moc pogorzelcom stryjskim, i nadesłało 
kwotę 50 zł. Stryj nie mógł wszakże przy
jąć tej bratniej ofiary, j komitet odesłał tę 
kwotę natychmiast na rzecz pogorzelców 
w Lisku.

H r a b i n a  K o n s t a n c j a  S t a d n i c 
ka  przebywająca obecnie w Dreźnie, zajęła 
się gorliwie zbieraniem tamże składek pie
niężnych. Dziś właśnie nadesłała na ręce 
pani Namiestnikowej Zaleskiej uzbieraną 
kwotę 111 zł. 6 ct., a oprócz tego 
sztuk bielizny i odzieży dla ofiar 
strofy.
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, - JN- h r-W ilhelm  S i  e m i eń s k i-L ew ic- 
inn f  iw  Pogorzelców w Stryju kwotę 
100 zł., JW. Oktaw P i ę t r u  sk i 50 zł.

C. k. g e n e r a l n a  d y r e k c j a  k o- 
1 e j i p ańs  t w o w y ch, w * odpowiedzi na 
wnioski Prezydyum Niimiestnictwa zawia
domiła, iż dyrekeye tych kolej: we Lwowie 
i Krakowie otrzymały polecenie, aby przyj
mowały i t r a n s p o r t o w a ł y  b e z p ł a t 
n i e ,  wszystkie pod adresem komitetu po
mocy w Stryju wysyłane ofiary w wiktu
ałach i odzieży. Dyrekcya ruchu kolei pań. 
we Lwowie otrzymała nadto od generalnej 
dyrekcyi upoważnienie, do bezpłatnego prze
wożenia do d. 30 bm. wszystkich przez staro
stwo stryjskie poleconych, ubogich mieszkań
ców Stryja, na stacje okręgu lwowskiej dy- 
rekcyi; rzeczy ich zaś mogą być transpor- 
7„TaPG za 50 prc. opustem. Czyniąc wreszcie
miestni T yrażonemu przez Prezydyum Na- 
"  'wa życzeniu, zarządziła generalna
ciyrekcya, aby te’ r y a ł y  b u d o w l a n e

mające służyć do odbudowania miasta Stryja, 
nadchodzące pod adresem komitetu pomocy 
lub urzędu gminnego, były przyjmowane za 
opłatą 1 ct. od stu kilo i 1 kilometra. Ła
dowanie i wyładowanie tych materyałów ma 
następować pod nadzorem stron intereso
wanych. ___________

Na rzecz pogorzelców stryjskich ze
brano dalej : w starostwie Jaworowskiem 
107 złr. 30 centów; w starostwie Bocheń- 
skiem 203 złr. 20 ct.; w starostwie Kro- 
śniańskiem 68 złr. 16 ct.

pującą, wczoraj S g ra ficzn ie^ n a m ^  ^ r "
£S?.odwfli:dZKomitetu A T w t
Stryj, kwitnące m ia s to ^ ^ G a lic ^ ^ S ło 1?  ’ 
pastwą płomieni. Tysiące nieszezęśliW ]? 
mieszkańców, chorzy i starzy, kobiety i dzie
ci, błąkają się po ulicach , obozują pod go- 
łem niebem, wsrod gruzów, bez dachu, bez 
chleba i bez odzieży, w największej nędzy 
i rozpaczy. Gdziekolwiek i kiedykolwiek wy
darzy się tak straszne nieszczęście, budzi 
się zawsze współczucie całego cywilizowa
nego świata i wszędzie staje się konieczna 
wszechstronna, nieodzowna i rychła no moc
Ludność Austryi manifestowała zawszTw 
podobnych wypadkach w sposób inponuiac7 
zmysł swoj humanitarny i szczodrobliwość’ 
Teraz chodzi o złagodzenie nędzy tysiccv 
obywateli austryackich. Chodzi o przyspo 
rzeme im prowizorycznego przytułku, o da
nie im pożywienia i okrycia, ażeby ci nie 
szczęśliwi nie poginęli marnie, dopóki dal
sze środki zaradcze nie umożliwia im odbu
dowania sobie swoich ognisk domowych. Pod
pisany komitet naśladuje tylko przykład dany 
mu przez wspaniałomyślnych ofiarodawców, 
w szeregu których nasz Najmiłościwszy Pan i 
Lesarz był pierwszym, który z ojcowską hoj
nością pospieszył złagodzić srogość losu. 
Bierzemy w ręce nasze tylko jedną część 
akcyi ratunkowej. Nie może być naszem 
zadaniem wkraczanie w zakres działania 
Państwa i kraju co do odbudowy spalonego 
miasta. To, co my zdziałać możemy i chce
my, jest: Postarać się o to, ażeby ofiary 
pożogi były ochronione przed głodem i wpły
wami powietrza, przed chorobami i zmar
nieniem.

Obywatele i obywatelki Austryi 1 U- 
przytomnijcie sobie straszną nędzę i potrzebę, 
i wysłuchajcie prośby naszej I Prosimy o ła
skawe datki, które są niezbędnie potrzebne 
które są wskazane ludzkością. Wyłącznym 
celem tych darów ma być bezzwłoczne nie
sienie pomocy.

Dary w gotówce, odzieży i bieliźnie 
mogą być składane do rąk wszystkich pod
pisanych Dam, należących do komitetu, albo
też do rąk kasyera komitetu, hr. W o dz i c- 
k i e g o  (Wiedeń, Landstrasse, Salmgasse 4 )

Jesteśmy przekonane, że prośba nasza 
znajdzie głośne echo w sercach całej lu
dności, i mamy nadzieję w Bogu, że nasze 
- J a n ,  zostaną uwieńczone pomyślnym

Wiedeń, 27 kwietnia 1886.

ratnakowy Dsm dla

p r z .w o d u l^ ć r 1 Spe rŁ k e r &
s k »  h .  Zuzanna
rya D u n a j  e w s k a, br. Karolina’ K r' 
n i  g s w a r t e  r, ks. Henryka L i e c h  U n  
s t e 1 n - L i e c h t e n s t e i n, hr. Romanowa 
h w 3 J1’ . H,enryka W i e n e r - W e l t e n  
k o w g k a * 10 baronowa Z i e m i a ł -

Hr’ k̂ asyer * ° k ^  R°mai1 P °  t 0 C kRin™ i sekretarz.
Biuro sekretarza: Franzensring 22

r z e c z  neftr r SZy , w y k a z  s k ł a d e k  na 
ż o n y  c h  £ ° [ Ze *ÓW . s t r y j s k i c h ,  z ł  o- ^  k o m i t e c i e  Da m w W i e- 
/ i  IU.: Najdost. Arcjksiąźę Ludwik Wiktor 
t rugi datek) 100 zł.; ks. Nassan 1000 zł.; 
br. M. Kónigswarter 1000 z ł.; br. K. Kó- 
nigswarter 500 zł., ks. Klary 500 z ł.; ksią
żę i księżna Konst. Hohenlohe 200 z ł , ; br. 
Drasche 200 zł.; ks. Leopoldyna Croy, ks. 
nran ■. Auersperg, Al. Laurens, br. Bour- 
going, R. A. Zinner, hr. Wilczek, hr. Tas- 
silo Festetics, hr. Henryk Lariseh, hr. Cho
łoniewski, po 100 z ł . ; ks. Kinsky, ks. Jó- 
Z0t Arenberg, hr. Schonborn, po 50 zł. ; 
dr. Arnold Rappaport 300 zł.; radca rzą
dowy Hahn 200 z ł . ; hrabina i hrabia Ro
man Potocki 300 zb ; hr. Wodzicka 200 zł.; 
książę i księżna Adolfowa Schwarzenberg 
300 z ł.; pani Wiener-Welten 500 zł.

Na pogorzelców m. Stryja złożyli we Lwo
wie następujące dalsze datki w gotówce i odzieży:

W komisaryacie śródmieścia, lokatorowie 
1. 19 i Sl, Ludwig, Spoźarski, Jurgens, Mań- 
kowski, dr. Lityński, ks. Kajetauowicz, ks. Aksen- 
towicz, Urbańska i Bayer po 2 zł., Kostkiewtó*' 
Stand, Bursztyn. Bałłaban, Kochman 
Krise, Heller, ks. Kowalski, Einfeld braci* t 
gner, Ehrlieh, Okornicki, Denk, Frled o  u '  
m.n, Wewiórski, Bteler, Bauman.



Tridandoni, Mayer, Awin, Michalczewska, Bu- 
brich, Łowi; lokatorowie 1. 231: dr. Iskrzycki, 
kapitan Rohmer, di. Lehman i Strażak po 1 z ł ; 
Szemelowski, ks. arcybiskup Issakowioz, Yitbig 
i Kaczkowski po 5 zł.; lokatorowie 1. 18, 5 zł. 
20 ct.; lokatorowie 1. 34-5, 15 z*- et.; loka
torowie 1. 232, 7 zł 80 ct ; lokatorowie 1. 160 
5 zł. 70 ct.; lokatorowie 1. 65 i 66 11 zł. 75 
ct., Kosieradzcy 4 zł., N. K. 25 zł , Willinger 
4 zł., Tadeusz i Janina Krówczyńscy 10 zł.; 
lokatorowie 1. 59, 2 zł. 55 ct.; lokatorowie 1. 
172, 6 zł. 30 ct.; lokatorowie 1. 27, J2 zł. 60 
ct.; Christian 10 zł., Langner 3 zł., Łoziński 
Józef 34 sztuk odzieży, kapitan Theimer para 
spodeń, para trzewików, dr. Longschamps 9 
sztuk odzieży, Tomaszewski paltot zimowy, 
Wiezner 9 sztuk odzieży, Lewakowska 5 sztuk 
odzieży, Sklepiński kożuszek i para spodeń, Dra- 
bikowska 8 sztuk bielizny, Władyka oberok, 
surdut, paletot damski, Kubaszek 5 sztuk bie
lizny, Poliwka surdut i burnus, Galewska 15 
sztuk odzieży, Maszkcwska 1 garnitur męski i 
para spodni, Gojska 34 sztuk odzieży, J. M, 
oberok, N. N. tłumoczek z rzeczami, dr. Ze- 
gota Krówczyński 35 sztuk odzieży i bielizny, 
Muller Marcin 7 kapelusików, Antonina Szwej- 
kowska 38 sztuk odzieży, Miinzer G. 4 sztuk 
odzieży, P. K. tłumoczek rzeczy i szlafrok, od 
służby p. Kirschnera jeden tłumoczek rzeczy, 
Hubricb 4 sztuk odzieży, Brand S. 7 sztuk 
odzieży, Siiss pakiet rzeczy, Langner Emilia 
płaszcz damski, Rauch Herman worek mąki

Nie mógł więc być, i niebył na po
grzebie Aleksandra Okińczyca, jak to gdzieś 
powiedziano mylnie; nie miał sił bowiem a- 
by się podnieść z pościeli Na dwa dni przed 
śmiercią, czując zbliżający się koniec swych 
cierpień zażądał przyjęcia świętych Sakra
mentów. Przywołany do Yille preux ojciec 
Władysław Witkowski, Z. Z. i przełożony 
Missyi Polskiej w Paryżu, przybył natych
miast i udzielił mu św. Sakramentów w o- 
becności rodziny i p. Władysława Lasko- 
wicza. Nie mogę tu przemilczeć tego co za
szło w ostatniej chwili przy łożu umierają
cego poety; pokazuje to bowiem żywym 
przykładem, jak piękną i czystą była jego 
dusza i daje zarazem miarę pokory i świą
tobliwości kapłana, który mu towarzyszył 
w tej wielkiej godzinie.,;

Ojciec Witkowski, głęboko wzruszony 
na widok tak wielkiej świątobliwości i tak 
potężnej wiary umierającego, po ukończeniu 
wspaniałego w swej postaci obrzędu Osta
tniego Olejem Świętym Pomazania, padł na

Z P a r y  źa.
Kiedy ostatni mój list zaczynałem 

smutnym nekrologiem nieodżałowanego Ale 
ksandra Okińczyca, nie myślałem nigdy 
że mi przyjdzie tak prędko boleśniejszą je 
szcze opowiadać wam stratę. Boleśniejszą, 
dotyka ona bowiem nietylko biedną osiero
coną rodzinę, nietylko nas wszystkich sta 
rycli towarzyszy tułactwa, ale naród cały! 
Wiecie już, Bohdan Zaleski, niezrównany 
wieszcz polski nie żyje 1

Ostatnie lata jego życia były, można 
powiedzieć, nieprzerwanem pasmem zawo
dów, cierpień i nieszczęść. Do jego to ży
cia najsprawiedliwiej można zastosować te 
słowa Malczeskiego:

„Jest kolców, trosków, bólów nie Mało w tem
[życiu,

I więcej niż na jawie płynie łe* w ukryciu."
I zaprawdę łzy jego płynęły w ukry

ciu... Cichy, daleki od wszelkich agitacyj i 
gwałtów, trzymał się na ustroniu w swem 
gniazdku. Były chwile, iż mógł się on uwa
żać za szczęśliwego, gdy swą biedna, sko
łataną nawę żywota zaprowadził do cichej, 
spokojnej przystani. A jeśli ta przystań by
ła w obcej ziemi, to przecież i ztamtąd na
wet tęskny zwrok poety z nadzieją lepszej 
przyszłości, mógł się zwracać bezpiecznie 
ku dalekiej gorąco ukochanej ojczyźnie; i 
mając zapewnione dzisiaj, czekać lepszego 
jutra. Bóg inaczej rozrządził losem wygnań
ca 1 1 ten prawdziwie święty przed Panem 
człowiek, jak Hyob na swem łożu boleści 
miał patrzeć jak los nieużyty, przyjdzie roz
ciągnąć nad nim długie pasmo wszystkich 
dolegliwości i wszystkich trosk.

Po stracie ukochanej żony, która go 
zostawiła osieroconego z czworgiem małych 
dzieci, złożył on wkrótce do mogiły naj
serdeczniejszego, najlepszego przyjaciela, a- 
nioła opiekuńczego całej rodziny, Józefa  
Zaleskiego. Następnie odumar.'a go najdroż
sza córka, poślubiona Aleksandrowi Okiń- 
czycowi... Strata szczupłej fortuny i strata 
prawie zupełna wzroku, dopełniły te j miary 
n ieszczęść, k tórej ostateczn y  w ylew  sp row a
dziła niespodziana i praw ie n a g ła  śm ierć 
ukochanego zięcia. Ośmdziesięcio-pięcio le
tni Starzec nie wytrzymał tego nawału sro- 
żacych się dolegliwości, upadł pod ich cię
żarem, oddając Bogu w ielkiego ducha, z tem 
poddaniem się, z tą gorącą miłością i wia
rą, która przypom ina pierw szych m ęczen
ników.

D. 19 marca, w dzień świętego Józefa, 
zmarł nieodżałowany Okińczyc. Po jego 
śmierci, stary, rozżalony Bohdan, postano
wił pójść do kościoła i złożyć modły swoje 
u stóp W sze ch m o g ą ce g o . Z im n o  było d o 
tkliwe i ostre, kościółek w Yillepreus, do
syć odległy od domu. Nieszczęśliwa rodzi
na prosiła go, aby pozostał i nienarażał się, 
tembardziej, że i sam już był cierpiący. Ale 
dusza zbolała poety miała potrzebę rozmo
wy z Bogiem. Poszedł więc, ale po długiej 
modlitwie i po m szy uczuł nagle^ że siły 
tak go opuszczają, iż me będzie ™°gł w*-°* 
cić do domu; w rzeczy samej potrzeba y- 
ło pomocy dwóch ludzi, aby starego wie
szcza odprowadzić do jego mieszkania*  ̂ Po
łożono go natychmiast do łóżka, z ktorego 
niestety nie miał się już podnieść więcej. 
Do zupełnego wyczerpania sił, przyczyniła 
się jeszcze gwałtowna gorączka, w której 
majaczył ciągle prawie przez dni dwana- 
ścia, nie poznając nikogo, chyba w rzad
kich chwilach, z nieustającą modlitwą na 
ustach.

kolana przy łożu umierającego i zwracając 
się doń zawołał: „A teraz Bohdanie, kiedy 
zaopatrzony na drogę Najświętszym Sakra
mentem, idziesz do Boga, proszę cię, zwróć 
się ku nam — błogosław mnie —  błogosław 
nas wszystkich 1“ Na te słowa klęczącego 
kapłana, poeta, jakby zbudzony ze snu, pod
niósł ręce ku niebu, i czystym, wielkim gło
sem zawołał: „Pokój! pokój wam wszyst
kim! pokój ojczyźnie naszej! Przechodzicie w 
tejchwili ciężkie i wielkie dolegliwości, ale 
Bóg w swojem miłosierdziu, podtrzyma was 
w tej próbie. Potęgi piekielne nie przemo
gą nad wami bo miłosierdzie Boże was 
meopuści. Pokój! Pokój wam wszystkim!'* 
Tu głos jego zaczął coraz słabnąć i spłynął 
cicho w ostatniej modlitwie ! We dwa dni 
później, dnia 31 marca o godzinie pół do 
siódmej z rana, wielki nasz poeta, niezrówna
ny pieśniarz oddał Bogu ducha.

Dnia 2go kwietnia (w piątek), ciało 
zostało sprowadzone do Paryża, dla^pogrze-

kilka, i sprostować niektóre szczegóły, ty
czące się poety, a które, wcisnęły się do 
jego życiorysów i zmieniły się w pewien 
rodzaj przyjętej i uświęconej legendy. Jedna 
z tych tradyeyi podaje, że urodzony w 1802 
r. we wsi Bohatyrce, pod Humaniem, stra
ciwszy matkę przychodząc na świat, wy
chowany został w chłopskiej chacie... W rze
czywistości zaś, oddany został na wios do 
mamki, bo ta będąc córką zamożnego go
spodarza, nie chciała i nie mogła opuście ro
dzinnego domu.. Nie wychowywał się więc 
tam, ale się wykarmił, i pozostał poty tylko, 
póki potrzebował pokarmu i opieki mamki, 
po czem, jak wszystkie dzieci wrócił do 
domu rodzinnego..

Dalej powiada taż sama tradycya, że 
tam w tej chacie nauczył się on tych pie
śni ukraińskich, które mu posłużyły później 
za kauwę do jego czarodziejskich poezyj, 
że nawet słyszał je  śpiewane przez jakie
goś starego, siczowego kozaka 1 My wszyscy, 
cośmy się rodzili i wyrośli na tej ukraiń
skiej ziemi, wiemy dobrze, jak te wrażenia, 
te pieśni i te opowiadania nam przyszły. 
Nie pierwsze to dziecinnych lat wrażenia, 
nauki, które się prędko zatarły, ale później
sze, młodego wieku, sprawiły te cuda, i 
rzuciły w duszę, jak mówił Mickiewicz, 
„te pamiątek owady11. U jednych, zamarły 
one niepłodne, u innych, wydały plon sła
by, a u niektórych, jak u Bohdana, wyszły 
całym rojem , jak złote motyle.

Sprawiedliwie więc mówiąc, nie z lat 
dziecinnych, nie z piersi swej matki, wys
sał on tę miłość dla Ukrainy, ale już z lat 
młodocianych, ze szkolny eh ławek w Hu
maniu. Wówczas to, patrząc na te rozległe 
stepy , słuchając szumu ich lasów , wyniósł 
on te wrażenia, które wycisnęły niestarte 
swe piętno na jego młodej wyobraźni i 
owiały poetyckie jego natchnienie jakby 
zasłoną zadumy i tęsknoty, tem wybitneni 
piętnem wszystkich utworów mistrza.

Dopiero nad brzegami Wisły, rozdzie-
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bania na cmentarzu Montmartre, gdzie już Jony ze swa Ukraina, zaczał on tęsknić ----  » i. , . . -ctt 1._ _ A ̂  2 ̂  1 - t Z ___ 1 i . 1 l . .spoczywają zwłoki jego żony. W kościele 
Wniebowzięcia Najświętszej Panny (de TAs- 
somption), który* jest polskim kościołem 
odbyło się solenne, żałobne nabożeństwo za 
duszę zmarłego. Celebrował ojciec Witkow
ski; a piękną mowę pogrzebową, wygłosił 
ks. Szreiter kanonik Żytomierski. Wymowny 
kapłan, cały przejęty wielkością przedmio
tu, znalazł sposobność rozwinąć całą potęgę 
pasterskiego słowa i poruszyć do głębi ser
ca przytomnych. Kościół był przepełniony 
tak, iż wielka liczba wiernych musiała cze
kać na dziedzińcu kościoła. Skromny kata
falk, na którym umieszczona była trumna 
zmarłego, okryty był literalnie kwiatami, 
wieńcami i zielonemi laurami. Piękne żało
bne śpiewy, podnosiły przepych obchodu i 
głęboko poruszały serca przytomnych. R o
dzina, tonąca dosłownie we łzach, na klę
czkach otaczała stopnie katafalku. Kiedy po 
skończonem nabożeństwie ruszono na cmen
tarz, orszak pogrzebowy prowadzony przez 
synów poety, rozwinął się tak liczny, tak 
imponujący, iż nawet Paryżanie z ciekawo
ścią patrzyli na ten wspaniały pochód, w 
smutku pogrążonych rodaków, oddających 
ostatnią cześć, ukochanemu Poecie!

Na cmentarzu po odprawionych mo
dlitwach przez ojca Witkowskiego, pierwszy 
zabrał głos ks. Władysław Czartoryski, 
i w kilku, pełnych żalu słowach, pożegnał 
zwłoki poety w imieniu Towarzystwa Li- 
teracko-Historycznego. Po księciu zabrał 
głos p. Wacław Gasztowt, były uczeń szko
dy polskiej, dziś profesor w jednun z li- 

Paryskich, od czy ta ł z głębok iero 
w której przypomniał

ceów
wzruszeniem mowę, _  .
z g r o m a d z o n y m ,  j a k  ś w ię t y m  i w ie lk im
w swojej prostocie był żywot Bohdana — i 
ja k  n au cza jącym  przyk ładem  jest ten żywot 
dla nas wszystkich. Opowiedział jego za
sługi obywatelskie i literackie i w dziwnie 
poruszający sposób zakończył swą mowę, 
serdecznem wezwaniem rodaków, do na
śladowania cnót i zacności zmarłego wie
szcza.

i wzdychać, i zaraz, od pierwszych szeptów 
muzy, wszędzie i zawsze słyszeć będziemy 
tę rzewną nutę, która jak złota nić, wple
ciona w te jego pełne misternej doskonało
ści pieśni, przypominać będzie zawsze i 
ciągle rodzinne stepy, rodzinną chatę, ro
dzinne niebo Ukrainy.

Cały i na wskroś nią przejęty, Bohdan 
stworzył ją czarującą i poetycką — jaką 
nigdy nie była... Widział ją on * taką, ais 
gdzie? przed oczami swej duszy Malczeski, 
oprócz lekkiego szkicu kozaka w swej Ma
ryi, jest czysto i wskroś polsko-szlachecki. 
Bohdan pierwszy podsłuchał i twórczą wie
dzą zrozumiał prawdziwą nutę ukraińskiej 
pieśni, dumek ukraińskich, i zamknął je 
w pełne niesłychanego artyzmu ramy.

Obdarzony od natury niesłychaną poe
tycką zdolnością, otrzymał on od niej 
w darze przymiot rzadki, niezmiernie rzad
ki : Uczucie formy i jej doskonałości, po
sunięte do najwyższego stopnia. Ażeby zna- 
leść coś podobnego, jak forma Bohdanowe- 
go wiersza, nietylko w literaturze polskiej, 
ale i w literaturze powszechnej, potrzeba 
się nam cofnąć aż do czasów starożytnej 
Grecyi, i tam szukać nieskazitelnych wzo
rów jego poetyckiego mechanizmu. Pod je 
go piórem język polski dorównał najśpie
wniejszym gwarom Południa. Od pierwsze
go zjawienia się Bohdana w piśmiennic
twie, uirazał się on niezrównanym mistrzem.

Jego łatwość wierszowania, rytmiczna 
śpiewność , zdają się płynąć ze źródła. Ka
żdemu się też zdawało , że mógł tak śpie 
wać jak Bohdan. Naśladowców nie brakło 
i nie braknie dotąd, ale wszyscy
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słuszność wielki
zywał słowiczkiein — o! prawdziwy to był 
ukraiński słowik, niezrównany, nieoceniony 
śpiewak naszych stepowych futorów.

; Dokończenie nastąpi )
Budziło

Następnie doktór Feliks Michałowski 
w imieniu Towarzystwa czci i ehleba, któ
rego honorowym prezesem był zmarły, wy
raził żal i osierocenie stowarzyszenia, gdzie 
Bohdan, ilu członków j e składa, tylu liczył 
przyjaciół i wielbicieli,.

Ojciec Witkowski, w kilku wzruszających 
słowach pożegnał zmarłego przyjaciela i 
przypomniał wiernym, to co zaszło w o- 
statnich chwilach, poety, «rt cośmy opowie- 
dzieli wyżej. Nakoniec p W|. Chodźkiewicz, 
stary i dawny przyjaciel R„h,i.,„nawny przyjaciel Bohdana, zamknął 
te przemówienia gorącą i pełną serca im- 
prowizacyą, która siła
do głębi poruszyła słu''chaVc fm° Wy 1 zapału’

GOSPODARSTWO I HANDEL

 ...czy.
„Mamże opowiadać żywot
a, wam, wśród których on zyi. Któ

rzyście nań co dzień patrzyli?. Życie jego 
jasne i czyste jak kryształ. To żywot świę
tego pańskiego. Zostanie ono wieczystym 
nrzykładem skromności, prostoty i najwyż
sze! godności człowieka i obvwsitai0 «

mówca, , jego rzekł
których on żył, któ-

y u i • “ J •* Winu L||.
K ończyc tę lerzytelaa opowieść, o 

ostatnich chwilach i o pogrzebie Bohnana 
Zaleskiego, chciałbym tu dorzucić słów

—  Sprawozdanie o stanie urodzą 
jó w  we wschodnich powiatach G alicyi,
ułożone z raportów statystycznych Towarzystwa 
gospodarskiego.

(Przedruk wzbroniony.)
Od początku wiosny posucha ciągle 

dokucza rolnikom, opóźnia siejbę i powstrzy
muje roboty w polu, przeważnie przez cały 
ten czas panuje wiatr wschodnii wschodnio- 
południowy. Począwszy od 6 b. m. w wielu 
okolicach szalały gwałtowne wichry. Pier
wsze deszcze spadły dnia 3—7 i II b. m., 
odświeżyły powietrze i opłukały ziemię z zi
mowej pieśni. Posucha jednak trwa ciągle, 
nocami przymrozki ochładzają powietrze. 
Zapobiegło to wylewom rzek, których się 
obawiano. Przy posusze i przymrozkach 
śniegi zwolna s opniały i lody odpłynęły 
na Dniestrze i innych większych rzekach 
spokojnie. Po lasach i w dołach śniegi 
bardzo długo leżały.

zimę" pod śnieŚ b v  dobr0' 
eieszanowskim h yjJ ^  ? P.
szkody zrządzone przez 
źace śniegi. W  okolicach ^  0 ĝlięW Wrowa, koniczyny średnie. *• :e^oie
likowa bardzo dobre i bardzo P , gajr
dzą. Koło Dobromila mierne*w ogóleJ^ie,f$rj
myszy dużo z0Psu^  ’ tak ^ clio^ L f 
Radymna , f ! szcz07̂ ral  Koto K j e  %  
łowę PrzJJdzie P T  Bejscach ^  
szni dobre, w tych r0^eih 0 [m°

a  n a,nami baru^“ &

IB, *» phvrOWc ‘" ; mt7 .
nie zniszczyły; Poddobre,^ P0̂  m j f . Ą

Pod Glinianami sztaA Uw v.„„._
jadły zupełnie; zreszt-^  -  dobre. W Zbarazkiem szkoay o fi 

- • — niekna. To® Ko2o ^
orai,  ------ ■ B°c

ło Horodenki bardzo doOru-, -p^ch .. 
r' laizłnwca średnia; w p.0ioOP

Podolu koniczyna piękna.
Bobrki, Chodorowa, Podhaje , pucz*1 

■ ■ ■ dobra-

koło Jazłowca -- * ^
rzan, Borszczowa do
toż samo _ _ , nnfizęto -  i iS i e i b ę rozpoczę w0ma, je.f ,.

» J * g £  *rP  i ' ! !  S<

■ >

, *1

c.'
m

&  
V

b
Z ł

Uch
z ie j jarej w połowie uny- 
kiem siejba już na ukończeni\ ■ 
oprawiać rolę pod kartońe. *  a P
Wiszni kończą sio,, „„ 
już sadzić zaczęto; te® 
Podhajec. Horodenki, a , ̂ fU 
przygotowują już rolą P°a
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Porodu i .
stagnacja w handlu, tyl- szkodzie brak funduszu na zakupno i urzą 

l 'u. ruch 7nar.™iaimr dzenie potrzebnych gruntów. Powstała myś
reklamowania dla tych celów dóbr śp. hr 
Kickiego, przeznaczonych w testamencie na 
podobne cele. Hr. Kicki jednak tak wyraź 
nie zapisał swe dobra galicyjskie warszaw 
skiemu Towarzystwu osad rolnych, że re 
klamacya nie miałaby żadnych widoków.

t. s Zbożowy.*) Dnia 29 kwietnia,

7-— .

fi i  ̂ "p)
8J 5 d0 8'50> żyto 5-75 

° ’ 65 do 7-— , owies 6*60 do 
50 do 10 —  wyka —

' —,hreczka —
^ ! S ' 5T L 4<>
5 5

Pszenica 8 ‘— do 8'50, żyto 
,’ f ^ e ń  browarny 5'80 do 6 35,

’ Sroch 6-70 do 10 '—, wyka

owies
do 
do

do 51*—, koniczyna 
koniczyna szwedzka 35'—

6-80
— —  do — •— , lnianka 10.

^ ‘ *  gaaczerwona 4 0 ' -  do 5 0 — , ko- 
do do ^8-— , koniczyna szwedzkoVH)
do X / 8 ka, Pszenica 8-— do 8-30 

X  0 j  ‘ *5, jęczmień 5'25 do 6‘—
{ S o  do t ~  gr0Ch n6'35 X  J1' ~" do # rzepak — •— do — ,

W i *—’ koniczyna czerwona 35'—

k°-
iXo° H o ^ ’ Pszenica 8-50 do 9T5, żyto 

?■ ®‘5o’ ~ Ĵ 021z*ień 6‘— do 7‘— , owies
' i ' t4 ’akr°inh 7‘ ~  do10'50' ^ k a - -

i } \  X i fJ  ~~ do 11-5°, lnianka

C»,
^bła^o czerwona 42-— do 51-— , 

• do 52’— , koniczyna

ii io ” pszenica8 '— do 9' — , żyto
' °'85 U’ r  Sr. , «  rr- ’ ■

V  li

S . * * ' ' *  -
"'ięnzmień 5 30 do 6 55, owies j 

, t ’ Sroch -
’ do — '— > lnianka — .—

J biała _ . CZerwona 40'— d0 5{)'— .
fy#,,"""--- (jo '— do — ■— , koniczyna

4 s.
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Presse otrzymała pismo od s t a r o  
s t w a  w B o c h n i ,  w którem oświadczono 
iż doniesienie krakowskiego telegramu z dnia 
23 b. m. wedle którego do sądów powiato
wych w Bochni, Pilznie i Brzesku m i a n o  
d o s t a w i ć  r z e k o m o  w i e l u  p o d ż e 
g a c z y  nie zgadza się, o ile dotyczy Bochni 

istotnym stanem rzeczy.

Do Presse telegrafują z P e s z t u, iż 
wedle zawartego ostatecznie pomiędzy Rzą
dami Austryi i Węgier porozumienia wszy 
stkie p r z e d ł o ż e n i a  u g o d o w e  będą 
wniesione do obu parlamentów dnia 5 ma
ja. Izby zajmą się najpierw nowelą cłową i 
załatwią ją w ciągu sesyi wiosennej, tak, iż 
już z dniem 1 lipca b. r. będzie mogła na 
irać mocy obowiązującej.

A u s t r o - r u m u ń s k i e  rokowania 
w sprawie zawarcia traktatu handlowego 
rozpoczną się 30 b. m. Delegaci węgierscy„ --------- • -, , ,  . „ 30 b. m. D

6’— do 10'— , wyka— •— (wyjechali przedwczoraj do Bukaresztu,
stryjaccy zaś delegaci wczoraj.

au-

X  Za X X ?  kilo netto bez worka.
*) o Dl X  nsi.- l°co Lwów, zł. 5'—

X  ̂lij 1° litr. prct. loco Lwów
W , -
X X  tyi(X sP°kojne, tylko na termino- 

*) p żywienia.

t W ro n i.,, ,

H* s* r —
PrM X 0* sk«  ‘  ezern iow iecko
Uch^CZOrajszem pesiedzer~ -  

zaproponować
. .. . . .  . upĥ . , posiedzeniu ra-
i** któro Ono zaPr°ponowaó walne- 
^  i % d e X  ^  odbędzie dnia 30 b. m.

111 «XWaeh.aT,r°k 1885 w wysokości 3 zł. 
t>ol cń o,PoZn:adaj^ y  na I ? 0 maja

3 ^ - L zł- 60 ot- - a
Z

-  kupon od 
V*enussscheiri) po 3 złr.

J ^  w wyżki wynosz ĉei °sółem
S  ?! ^  Zostanie -aiTX ® pOSob rozdzlelonąevn 9ftir in l nQ pv?dwirlTiQiifl

*odUU0 przeniesionych na

Zebranie K o ł a  p o l s k i e g o  w s e j 
m i e  p r u s k i m  dla naradzenia się nad 
k o ś c i e l n o - p o l i t y c z n y m  p r o j e 
k t e m ,  odbędzie się dnia 3 maja. Jak wia
domo, projekt pomieniony stanie na po
rządku dziennym pełnej Izby pruskiej w 
dniu 4 maja.

Germanie potwierdzając wiadomość o 
wręczeniu P a p i e ż o w i  przez posła Schlo- 
zera w ł a s n o r ę c z n e g o  p i s m a  c e 
s a r z a  W i l h e l m a  i konferencyi z kar
dynałem Jacobinim dodaje, iż według obie
gających pogłosek, iż p. Schlózer przywiózł 
do Rzymu kategoryczne instrukcye tak w 
sprawie notyfikacyi, jak dalszej rewizyi u- 
stawodawstwa majowego.

, X ^ X P0CZTA
P a » : ■ TTahi i

lv > 
b e *

rnj0arya  
' 0 0 godzinie

Naj d .  A r c y k s i ę -  
W a l e r y a  przybyły 

Xtałyg°dzX e  ̂ P° południu do 
X  Ńaii 1 na dworcu kole- 

, klości Wprost z dworca
^  jjSo. Udah się do zamku kró-

! s | ^ Sd P r"i„cz Rudolf WJ-

iroczvHtPr^,ledziaiiycl1 w stolicy 
toficlach dworskich.

X|: \ b y ł 8 i aeŁ' N j d- N a ̂ s t ę p c y 
W  ^  tórym  ̂ 1P rzed w c z o r a j o-
pN  h C > c8yn7Tr udzix  JeJ Ces- w y-
\ W ks X  Arcyksią-

i i h„i ki w ‘ Toskany, książę Leo- 
|ji| ^ o i e i .  eszcie ' -

Wysłannik sułtana E d h e m - b a s z a  
przybył przedwczoraj wieczorem do L i w a- 
di i .  Przyjmowano go uroczyście. Wczoraj 
miał być Edhem - basza na posłuchaniu u 
cara.

Pol. Corr. zamieszcza następujący 
komunikat: Po przyjęciu przez gabinet
ateński propozycyj francuskich, uważają 
w wiedeńskich kołach dyplomatycznych
prawie za wykluczoną ewentualność wojen
nych z a w i k ł a ń  p o m i ę d z y  ^ r e c y ą  i 
T u r c v ą. Mocarstwa dlatego tylko po y 
wręczyć Grecyi ultimatum, iż oświadczenia, 
złożone przez p Delyanisa hrabiemu ouy’ 
nie były o tyle jasne i należycie określone, 
aby mogły być uważane jako ,speX ie,“ m
in s tru k cy j , u d zie lan ych  przedstaw icie lom
pięciu wielkich państw.

Rządzić bowiem można tylko rozumem, a i trzykrotnym  okrzykiem  niech ż v i e i “ 
nie uczuciem i efektami". Sier.U  w t, m T ? i e!me uczuciem * emuhuii . Siecle w tym 
samym tonie zachęca wszystkich obywateli 
do walki przeciw socyalizmowi i nieprzeje 
dnanym, jako przeciw żywiołom rozdwojenia 
i nieporządku. Zwrot ten ku zdrowej opinii 
jest bardzo na rękę rządowi, który ciągle 
bronić się musiał przed natarczywością o- 
wego radykalizmu demagogicznego, scha
rakteryzowanego przez komitet prasy

Neue Fr Presse otrzymała z Paryża 
telegram, według ktorego, skazany na wię 
zienie Roche, został przez sąd uwolniony 
bez kaucyi, azeby m0^  popierać kandyda
turę swoja bez przeszkody. J

Do znanego protestu kardynała ar
cybiskupa Paryża, przyłączają się niemal 
wszyscy biskupi fiancuscy. Dotychczas przy
słało 68 biskupów i arcybiskupów oświad
czenie, iż solidaryzują się bezwarunkowo
z protestem.

Pólit. Corresp. otrzymuje z L o n d y n u  
wiadomość, że g;abinet liczyć może z cała 
pewnością na większość 20 do 30 głosów 
przy uchwaleniu w drugim czytaniu bilu 
autonomii irlandzkiej. Chamberlain żąda je 
szcze pewnych zmian, twierdzą jednak wta
jemniczeni w stosunki wewnętrzne, że były 
członek gabinetu zwróci się ostatecznie sta
nowczo do solidarności z byłymi swoimi ko- 
.egami, ponieważ radykalni mimo pewnych 
zastrzeżeń odmówili mu poparcia w opozy 
cyi przeciw Gladstonowi. O samym zresztą 
Hartingtonie, który postawą swoją wielu 
skłonił do opozycyi, twierdzą obecnie, że 
pragnie się wycofac i że tylko powstrzyma 
się od głosowania zamiast, jak było po
stanowiono przedtem, głosować przeciw 
lilowi. W Izbie lordów oczywiście zo
stanie bil odrzucony znaczną więkS20gcia 
głosów, Gladstone jednak postanowił rozwią
zać parlament dopiero po powtórnem od
rzuceniu projektu. W żakim razie rozwiąza
nie parlamentu przyszłoby do skutku Wo
liero w listopadzie.

M i n i s t e r s t w o  włoskie odbyło nara
dę nad wypadkiem na terytoryum Harraru 
i wysłało we środę telegram do Londynu z 
zapytaniem do rządu angielskiego, co myśli 
przedsięwziąć wobec faktu, ze przez napad 
na załogę angielską, dotknięty został i rząó 
Anglii.

O sułtanie czyli emirze Harraru, Ab- 
dallahi-ibu-Saind-Abdurrahman donoszą, iż 
jest on tym samym księciem, którego Gor
don basza w roku 1883 wprowadził na tron 
jego przodków, ale pod warunkiem iż sza- 
U2yftó,Jł£dzi_e zwierzchnictwo Egiptu. Twier- 
ponieważ Anglicy mieli zamiar odstąpić'port 
Zeilah Włochom, przeciw którym panować 
ma w Harrarze wielkie rozjątrzenie.

iż

osoby dworu Ich

1 b r e c h t  opu-
y X r > o w i < D ecz(* em Wiedeń", "aby 

t>alm n%- P ° d r ó * i n s p e -  
W  K J e iX 0 c y i ; '  k r a j a c h  oku-

Do dziennika Temps donoszą z A te  n, 
X. w i a d o m o ś ć  o r o z z b r o j e n i u  do
tknęła bardzo niemile ludność grecką; pomi
mo to usposobienie jest poważne i me daje 
iowodu do jakichbądź obaw.

Według depesz z K o n s t a n t y n  o- 
>ol a s u ł t a n  ma być zadowolonym z naj
nowszego zwrotu rzeczy w Grecyi i polecił 
wyrazić posłowi francuskiemu podziękowa
nie za pomyślne załatwienie sprawy, kto 
przed kilku jeszcze dniami była tak groźną 
dla p o k o j u . ___________

X  lijef- X 8- Wysokość Udał się
G helf t,0? ?  y n ie  na Parow -

w
j i x s tę  ? i » .
K S ti  1 kr ' i Co- ° l o

parów 
dwudnio-p ?li. »P «

o, 0 fle reea  • S1? do ■D alm acyi, a i Bośnii.cy jt,
a łtTlhX' Postanowienia n a b o -L . U IXe z a  d u s z

,;esar z V X X J M a r yi  a u u j ,  
^dworni ynawd.a-odbędzie si(*

C es a
A n n y ,

j f X t S r ^ a'

^E.Pf[Zybyła. dr)ia 21 b. m. do

°rnym kościele parafial- 

donosi: Najd. Arcyksięż-

M. t6geutkarC? R ejow ym  powitała 
0r ;  dalej ministrowie Sa- 

lnni liczni dygnitarze
0fet

4o ( W , Minister-

° l o n i   ̂ u t w o r z e n i  
^ Zestępeów r o l n i c z y c h  dla 

C2eniu t ■ ze stanu włościań 
leJ myśli stoi na prze

Y 'k
' i

TELEGRAM GAZET! LWOWSKIEJ

W P a r y ż u  objawia się w kołach de
putowanych ze stronnictwa lewicy i orga
nach radykalnych, stanowcza opozycya prze 
ciw wichrzeniom demagogii i rewolucyom- 
stom nieprzejednanym. Komitet prasy râ - 
dykalno-socyalnej, który w ciągu ostatnie 
wyborów przeprowadził kandydatury repre 
zentantów robotniczych i nieprzejednany^ 
ogłasza odezwę, w której otwarcie przyznaje 
się do błędu i stawi przeciw rewolucyjnej 
kandydaturze u w ięzion ego  Roche a, kanaw 
daturę Gaulier’ a. W odezwie do .wy boi co w 
departamentu Sekwany wyraża S1? 
temi słowy: „Paryż uznawał od a ‘ 
szkodliwą surową siłę, gdy rzą J , 
wszechwładztwo ludowe, p ° d t ‘ •
zawsze zasady radykalizmu, żądająceg P 
sznyeh politycznych i socyalnyeh r ’ 
ale p o d  w a r u n k i e m ,  ż e b y  r e f o l “ y. 
te b y ł y  o s i ą g n i ę t e  j e d y n i e  za P„  
ś r e d n i c  t we m k a r t e k  g ł  o s o w a n  ia . 
Dziennik Radical, który się oświadczył 
kandydatura Gauliera, nie chce nic słyszeć 
o „kandydacie protestu", jak nazywa Roche a. 
„Izba deputowanych—pisze ten dziennik nie 
ma zadania być schroniskiem osobistości awan
turniczych i ofiar, które dotknęła zasłu
żona surowość władz administracyjnych.

W iedeń. 29 kwietnia. (2'el. pryw.) 
N a j j a ś n i e j s z y  p a n udzielił ze 
Swej prywatnej szkatuły, na wniosek 
pana Namiestnika Zaleskiego, jako 
dalsze wsparcie d la  p o g o r z e l c ó w  
w S t r y j u ,  5.000 zł.

Fola, 29 kwietnia. Najd. A r c y -  
k s i a ż e  K a r o l  S t e f a n  zapadł naO L

‘D o ln a -T u z la , 29g» W e ta ia . 
W spólny minister skarbu p. Kall" 
w obecności krajowych dygnitarzy o- 
t w o r z y ł  wczoraj w sposób uroczy
sty nową k o l e j  b o ś n i a c k ą  Do- 
boj-Tuzla-Siminhan. Pociąg, który W 
południe wyruszył z Doboj, przybył 
o godzinie 6 wieczorem do Tuzli. Na
czelnik rządu bośniackiego gen. Ap 
pel prosił p. ministra, aby zechciał u
stóp Tronu złożyć podziękowanie lu
dności. —  Tłumy ludności wszyst
kich wyznać zebrane na pojodynczych 
stacyach witały pociąg pełnemi za
pału okrzykami.

I>olna T u z la , 29go kwietnia. 
Wczoraj wieczorem z okazyi o t w a r 
c i a  n o w e j  k o l e i  b o ś n i a c k i e j ,  
miasto było wspaniale oświetlone a 
na okolicznych wzgórzach zapa
lono ognie. W wielu miejscach umie
szczono wizerunki Najjaśó. Państwa i
Najd. C esarzew iczow stw a. Ulice były
przepełnionedudnością. 0!godzinie w pół 
do 9tej wieczorem odbył się b a n 
k i e t ,  -ęy którym wzięło udział 290 
osób. Pierwszy toast na cześć Nąii- 
Pana, wzniesiony przez p. Muds ra 
Kallaya, powitano z wielki10 zapa em

przyczem muzyka zaintonowała hymn 
ludowy. Następnie pan M i n i s t e r  
wzniósł w języku bośniackim toast na 
pomyślność Bośnii i Hercegowiny, wy
powiadając przytem przekonanie, iż 
dzielny i pilny lud zużytkuje środki 
dostarczone mu przez nową kolej, dla 
podniesienia dobrobytu kraju rodzin
nego. (Grzmiące i przeciągłe oklaski i 
okrzyki.)

Trzeci toast wzniósł p. Minister 
na pomyślność głównodowodzącego 
gen. Appla,  ̂ który jest najpewniejsza 
rękojmią, iz poruczony mu kraj bę
dzie rozwijał się i zdążał do szczę
śliwej przyszłości. Gdy zamilkły ó- ■ 
krzyki, powstał gen. A p p e 1 i podniósł 
bezustanną pieczołowitość i ciągłe 
dowody przychylności, jakie okazuje 
Rząd krajowi w myśl Najwyższej 
woli. Mówca wzniósł toast na cześć 
obu Rządów i ciał prawodawczych, 
przyczem zaznaczył wielkie zasługi 
p. Ministra Kallaya około dobra i po
myślności kraju {przeciągłe oklaski) 
Szef sekcyi Merey wzniósł toast na 
pomyślność armii, będącej pionierem 
cywilizacyi i której obok Najj. Pana i 
Ministra Kallaya należy zawdzięczać 
obecne zdobycze. Mówca przypomniał 
przy tej sposobności z zapałem Naj
łaskawsze uznanie jakie niedawno na 
ziemi bośniackiej zostało wypowie- 
dzianem dla wojska przez Jego Ces. 
Mosc i wsrod nieustających okrzy
ków spełnił toast na szczęście i po
myślność armii i obecnych w sali jej 
reprezentantów.

Dalsze toasty były poświęcone 
przedsiębiorcom budowli, austro-wę- 
gierskiej prasie i t. d. Na toast ku 
uczczeniu prasy odpowiedział Mm 
Jokaj.

Po bankiecie odbył się korowód 
pochodniami aż do mieszkania p. 

Ministra Kallaya, gdzie muzyka zain
tonowała hymn ludowy przyjęty z nie
opisanym zapałem.

B e rlin , 29 kwietnia. (Tel.pruw.) 
Dzienniki tutejsze dowiadują się, iż na

nnwonabvtvch kraiach nie zostańa 
wcale zaproszeni oficerowie zagra
niczni.

P a ry ż , 29 kwietnia. Dzienniki 
Temps i Liberte potwierdzają, iż przed
stawiciele M o c a r s t w  w A t e n a c h  
zainieyowali znaną akcyę bez za
ciągnięcia poprzednio nowych instruk
cyj, skutkiem czego kilka gabinetów 
wyraziło zdumienie.

B zyin , 29 kwietnia. (Tel. prym.) 
Dwóch członkow „Stowarzyszenia dla 
eksploatacyi handlu w Afryce “ wy
jeżdża do Zeila celem czynienia po
szukiwań za resztkami ekspedycyi hr. 
Porro, która jak wiadomo została w 
znacznej części wymordowaną przez 
krajowców. ^Rząd angielski na wysto
sowane doń zapytanie hr. Robilanta 
odpowiedział, iż weźmie pod rozwagę 
odpowiednie zarządzenia.

Sofia, 29go kwietnia. K s i ą ż ę  
A l e k s a n d e r  i prezes gabinetu w y 
j e c h a l i  wczoraj rano do W s c h o 
d n i e j  R, uni e !  ii.

A teny, 29 kwietnia. Wręczenie
ultimatum i pojaw ienie się boty mię
dzynarodowej wywołały n a d z w y 
c z a j n e  i n i e b e z p i e c z n e  w z b u 
r z e n i e .  Liga narodowa wzywa rząd 
aby dopóty nie zarządzał rozzbrojenia 
dopóki Grecya znajdować się będzie 
pod naciskiem ultimatum. Gdyby ulti
matum nie zostało cofnięte, należałoby 
się obawiać groźnych zaburzeń. Dy- 
misya gabinetu nie przyczyniłaby się 
bynajmniej do zmiany położenia. Na 
dzień w czorajszy  , .pow iedzian o wiel
ka z b r o j n ą  m a n i f e s t a c j ę .  M i
nister wojny powrócił do stolicy.

Ateny, 29 kwietnia M i n i s t e r  
w o j n y  p o d a ł  s i ę  do  d y m i s y i

Odpowiedzialny radaktoy Adaa Kreohowhokl.



P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a
dnia 29 kwietnia 1886 
H o t e l  E u r o p e j s k i

Pp. J. Komorowski z Polski, E. Ol
szewski z Wołynia. W. Rosanowski z R°* 

A. Udryeki z Mostów. W. Smolski zsyi
z Wernie, J. Safir z

kredyt. 993*50, Akoye anglo-austr. 115*25, A- | minut . .
* W  bMta 0 » h l  7210, Akoye kolei Korol, i Aus" ‘  K ' . V ,  • i ’ S
Ludwik. 205-50, Akeye kolei pdto.en.j 337. 50 Llld‘ „  “  ' ' T ' " '  ^  I , " 01*
Akoye kolei ,,„1 , u 0  _  A t kolei i J » ka 50 P.lodn>ow. Rent.
Alfold 191 75 A iw 1 1 - tuiAi • A .,9 0 on PaPlerowa 80^7, Galie, listy zastawne —

Akeye kolei Elżbiety 238 60, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 103-—
cye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 236'— , \ Galicyjski bank rustykalny — ■— , Losy z roku 

A cye kolei węg. północno-wschodniej 178*50 j 1883 — — , Napoleondor 10*02.50, Rubel pa-
 16 enskie losy 123-75, Akeye kolei Rudolfa : pierowy Usposobienie — .
— ■—.Akeye kolei Albrechta Węgier- 1 W iedeń, 29 kwietnia 1886 r., godzina
8 10 obIl'gacyie państw, w złocie 66 50, Galicyj- 10 u>in. 35. Akeye kredytowe 288 60, Angin- 
skie obligacje indemnizacyjne 104*75, Losy re Austr. U 6-— Unionbaak — — . Kolej Karoia

Sworakówski z Wisznicy, S Stankiewicz z gU aCyi Cisy 124.50, Losy tureckie — *—, W ę-' Ludwika 205 — , Południowa 108*75 Renta
Drozdowie, W. Jounga Trześciańca, K. W olf £iers*a renta 103 62, Akeye związkowego b*D- j papierowa — •— Galie. listv zastawne — * 
z erna, . Grek z Bursztyna. ** 108-75, Akeye banku obrotowego — . j Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — —

Telegrafowany kurs wiedeński, „  , kolei Paóstwowej - ■ - »  Rubel PaPier° - 1 6°/° liaty zastawne banku krajowego 95-75
Wiedeń, 28 kwie,™ ,886, g,as t o  1 i T ’ “ “ “ 1 * * *  M ™  » l « l  roku 92-75

&1rcĆ  Wiedeń, 28 kwietnia 1886, godzina 5

Wernie, Ni Aywas 
Tarnopola.

H otel Angielski
Pp. M. Czajkowski z Zerawy, A 

mer z Wołynia, W. Zahradnik z 
H o t e l  F r a n c u sk i

Sworakowski z Wisznicy, S.

Ro- 
Tarnowa.

Pp A.

dnia
je t ‘

m a

jęczmien 
do

Telegramy zbożowe -
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 -  ^ 

do — •— , zł., żyto — *— do

— *— , zł., owies — , do — —
Per 10.000 litr procent 23.36-— do 62- ^  
R u p a p e s z t : Pszenica 100 kilogt- na’

8.36 rzepak (Bier̂ p  et,k» 
, , zł. B e r l in - ' ^

'52-50, do
35-30 rzepakowy olej "  ^  

rzepik -  ■

snę 8.35 do zł., 
sień — • , do - 
żółta (kwiecień -maj) 
. m. spirytus

min. 50. Alp. Tow. góra. 25~75 Węg

Napoleondor 10 02*50 Rubel papierowy 1 ‘24*25 
Usposobienie słabe

m., Szczecin: Pszenica
P a r y ż :  mąki 159 kilogr.
rzepakowy — *— - R- s p R ? ^  
cław ; Pszenica — * >
spirytus— — kukurudza 
nica — * —.

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. „  
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galio. po 200 zł. w. a. g- 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. -3 

L i s t .  z a s t .  za 100 zł. g 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w. a. 

n n „ A prc. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411', 1. gJ 
Banku kraj. 41/* pr. w. a. los. 511. o  
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. 4s

0 „ J  W- w. ll
» n 5 pr- w. a. wy- „

losowane z 10 pr. premią . . g 
Listy dłużne g. Z- kr. wł. (dawniej §-1 

6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacyi -w 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidacyi
3 .  L i s t y  d l n i n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal.
1 Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l l g i  za 100 zł.
Indsmniz. galie. 5 prc. m k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . .
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa.
5 .  L o s y  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6 .  M o n e t y

Dukat h o l e n d e r s k i ........................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał....................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kunony w s r e b r z e .....................

płacą żądają_
walutą austr.

złr. ct. złr. et
Z05 — 206 —
ż33 — 236 —
285 — 290 —
217 — 222 —

100 70
94 50 

1100 70
92 50
95 50 

102 50
99 15

101 70 
95 50 
101 70 

93 50 
96 50 

103 50 
100 15

101 30 102 30

— 54 —

— 50 -

104 25 105 25

99 25 100 25
102 75 104 —
94 50 95 50
17 — 19 -
26 — 28 -

5 84 5 94
5 86 5 96
9 98 10 08

10 27 10 37
1 54 1 64
1 23 1 25

61 40 62 10

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 27 kwietnia 1886.

płacą żądają

85.40 85.55 
85.60 85.55

85.45 85.60 
85.60 85.75

1 . D ł n g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot.

jnaj-liatop a d .........................* .
luty-sierpień....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiec . . . . . . .
kwiecień październik.....................

Losy z roku yg54 po 350 zł. m. k. 4 pr. 128.-50 129.-
a „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139. 139.50
» „ 1860 po 100 złr. 5 prc. 139.—  139.50

.  1864 po 100 złr.................  170,50 171.—
3 „ 1864 po 50 złr...................  169.75 170 25

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— — -—
Listy zastaw, domen, państw, po 120
„  5 pre................................................  158-75 159.50
Reuta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 101.35 10150
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre 114.30 114.50

O b l i g a c y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)

Czech  109. _
Bukowiny .  ....................................
Galicyi
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . . .

104.75 10-5.25 
107.50 108.—
104.75 105.50 
10485 105.65

3 . A k e y e .

544—  547.—
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 116.40 116.60
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . ■ 291-20 291.40
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł..........................—
Gal. bank. d. han. i  prz. a 200zł. wpł. 40pr. —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł

wpł. 50 pr.................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. .
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 454.— 456.__
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 146.— 246.50
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — .—   .___
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2377 2382
Koi. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. . 206.50 207.--

223.80 224.— 
876.—  878.—

płacą
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k 241.60 241.£o 
T » 1--1 -  ann -» — - 110.70 111.2oPołud kol. państw, p'- 200 zł. w. a 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 180.— 180.50

100.50 100.90 

-  99.70
101.25 ——  
99.75 100 25 
95.50 — .— 

100.75 101.25

J 00.75 101.25 
95.75 96.25

99.25 100.35 
1 0 3 .-  103 50

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — •“
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4Ł/m Pr- w

złocie w 50 1.........................................
„ „ „ premiowe po 3 pre.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr.
3 3 n „  w 20 1. 7 pr.
3 3 3 3  w 36 1. 5’ /j pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . .
3 3 3 3 po 5 pre. . .
3 3  ,, „ po 5 prc. w
37 latach z w r o t n e ..........................

Banku krajów. 4'Zjpr. wa. los w SD/i 1- 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . •
Gal. banku hip. po 6 prc. . . . •
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . ■
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . ■
Węg. Tow. ziem. akc. po 5l/s prc. 

n Zakł. kr. ziems. po 5*|s prc. •
5 . O b l i g a c y e  Z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. U2.25 103. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. es) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . • •
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .

3 „ po 100 zł. w. a........................ 118. 50 ll8-7o

* *  #  “  “ ■ *. 1881 101.30 101.60
atto. 9 dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.75 101.— 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 . _ 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 83.7o 84.25

z r. 1884 . . 91.70 92’20
z r. 1868 . . — .— — .—
z r. 1872 . . - . — —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w a- 10!.—. 101-50

101.30 101.70 

100'25 100.75

6 . L  o  s y .
Inst. kr. dla ban i pr. po 100 zł. w. a. 179.25 179.75
Clarego po 40 zł. m. k...........................  44.50 45.50
To^y.iaiiLpąio oA.lh;1:1̂ 1. r\ó.1 r).(l r/i '-n-  k. lj. .̂25 1 Uł.7ń

20 zł. w- 8‘Losy miasta Krakowa P -  20 .
Pożyczka miasta Lubi gr ^  w a.
Pożyczka miasta o uny . . -
Palflego po 40 zł. m- V>,oW po 10 w- 
Czerwon. krzyża austr. g zł.

Fundaeya s z p it^ f  Arcyks. RudoUa .
po 10 zł. w. a. • ■ • ’ , . •

Salma po 40 zł, m. k. ■ ■ _ : ■
St. Genois po 40 zł- m. • zł. w»-.
Pożycz, m. Stanisławowa (P ^ .
Poż. Tryestu po 100 «»■■ ®*fc . ■ 3!

po 50 zł. w- . . i
Waldsteina po 20 ji. k- ’ ’ .
Windischgratzą po 2i z ■

7 .  W e is s ie  (»3 ‘ . '

Augsburg na 100 zł- " . "
Berlin za 100 mark w- F n.
Frankfurt za 100 marii • n.
Hamburg za 100 mar* . •
Londyn za 10 ft. sz£ . • 1
Paryż za 100 fr. . • „|®tl*

fi*
41,79 .i 70
jiso l£l0 
8-9°

e7.g 
57." fi*
55-'
27-'-

135.^

- ' 126 05 
50.12-50

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi . 

Korona . . ■ • •
20-frankówka .
Rossyjski imperyał
Talar związkowy
Srebro . . • • *

ndlowB] 1 PfZ6'
lwowskiej W ’  han wiede0'

Telegrafowany ku«

w srebrze■J e d n o lit y  d łu g  p a ń stw a  w ban

Renta w złocie • ' 'nwa .
5 pre. austr. renta ™ar 
Akeye banku wiedeńskiego 

kredytowego
L o n d y n
S rebro
N a p o le o n d o r
ił i a * Ofltoriik: 7 “  , -" ‘ marek niemieekicn .100

■ »  u s t < 3 9  A B U -

Licytacye.
L.

C^na wywołania 300 zł 
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

553, (3107 1 — 3) rzec można w tus. regisf.raturze.
C. k. sąd powiatowy w Ł ące og ł-sza , i Łąka, 24 lutego 1886.

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. ! ______ _
włościańskiego w likwidacyi przeciw Miko L 555. (3109 1—3)
łajowi i R zalii Kasperskim o zapł tę 4 rat C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza-
po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitału 95 zł 65 ; że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt, 
ct. i 10 zł. 15 ct. a. w. z pn. odbędzie się włościańskiego w likwidacyi przeciw Pio 
w tutejszym sądzie egzekucyjna publicz- j trowi i Katarzynie Bilińskim Jaroszowi- 
na sprzedaż nietałulmnej realności dłużni- ,l czom o zapłatę 5 rat po 5 zł. 89 ct. i ra
czej pod 1. k. 214 st 248 now. subr. 189 szty kapitału 93 zł. 18 ct. i 9 zł. 57 ct. 
w Dubianach w dniach 4 czerwca, 5 lipca a. w. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie
i 13 s ierp n ia  1886 za w sze  o g od z . 10 ran o. i egzek u cy jn a  pu b liczn a  sp rzedaż uietabular-

C ena w yw oła n ia  200 zł. nei rea ln ośc i d łu żn icze j pod lk . 227 subr.
W ad yu m  20 zł. , 23 3  w B  lin ie  w ie lk ie j w d n iach  4  czerw ca ,
R esztę  w arun ków  lic y ta c y jn y c h  p rz e j-  5 iip ea  i 16 sierpn ia  1886 zaw sze o g od z .

rzeć m ożna w tus. reg is tra tu rze . 10 rano.
C ena w yw oła n ia  250 zł.

L .
Łaka, 8 marca 18'6.

552.
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza,

(3106 1— 3) Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 8 marca 1886.

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi przecie mał. j
spadkobiercom ś. p. Dmytra Bahryja An-1
druchowi i Kaśce Bahryjom o zapłatę 6 rat L. 5053. (3088 1— 3)
po 8 zł. 83 ct. a. w. i reszty kapitału 137 ! C. k. miejs. del. sąd po w. S. II we
zł 87 et. i 13 zł. 76 ct. a. w. zpn odbę j Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz
dzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt, włość, 
publiczna sprzedaż nietabularnej realnoś i w likwidacyi sumy 78 złr. 90 cnt. w. a. z 
dłużniczej pod 1. k 37 st. 49 now. subr. 3 pn. licytacyę realności Oleksy Danyła i

cach powiecie Samborskim położonej, wyk. 
hip. 70 objętej, w sprawie zakładu kredyt, 
włości ńskiego przeci v Waśkowi Uczyszyn. 
pto 4 rat po 5 zł. 89 ct. aw. reszty kapi
tału 95 zł. 65 ct. i 10 zł. 15 ct zpn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
309 zł. aw. Wadyum 30 zł aw.

Na powyższych terminach realność 
| tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze 

daną będzie.
Gdyby izeczona realność na powyż- 

j szych terminach sprzedaną nie została, 
przeto celem ułożenia ułatwiających v. arun- 
ków licytacyjnych wyznacza się termin na 
dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
j przejrzeć w registraturze tu sądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych ustanowiono kuratora adw 
dr. Steuermana z substytucyą adw 
ma w Samborze

C. k. sąd powiatowy m d
Sambor, 10 marca 1886.

L 1778
W dniu 22 czerwca ^UUIU NIZJ   . jg YT bt

przed południem odbędzie Atoin\P ^ 

berezowskiej położonej,^  7
P - t o k o ł e m ^ o  Pp i» - j  v 
73 
tles 

zł. 6 ct

niestan- wiacej, pron/»^—
pnia 1872 I. 5773 zastawnie*0 - • J6 rpaja „
zaspokojenie nuleżytości 16 .- 
reszty i 7 zł. 6 ct. aw. z pn .Iiâ red'10 
refecyi c. k. uprz. gal. Zakładu
go włościańskiego we Lwowio 

Cenę wywołania stanowi *
Zakład wynosi J5 zł. . gnr*B";W 
Realność powyższa zostanie ,

na jednym tylko terminie 
reny szacunkowej najwięcej 
jednakże za taka tylko cenę■ * .
S t a r c z y ła  m  pokrycie
kredyt, włosc. z pn i wierzyte‘n< i
wilejowanych jako też wierzyteJ\ j f P ‘
na tej realności zabezpieczone z j
dniem 25 sierpnia 1872 .„.njs \llf(

Protokół zastawniczego ep' jgtr»t
sze warunki mogą być w tuS- f  
przejrzane. C. k. sąd powiatowy■ . 0 .

PeczeniżyD. dniu 20 luteg ^

dr Kol-

w  H ord ym  w dn iach  4 czerw ca , 7 lip ca  i E frozy ń y  M an d ziow atych  w łasn e j, w yk^ łń p!
10 rano. nminv kat. CeDerów 1. 42 obietei na17 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 rano. : gminy kat. Ceperów i- 42 objętej, nadzień 

Cena wywołania 350 zł. 24 maja 18^6. na dzień 28 czerwca 1886
Wadyum 35 zł. ; j na dzień 27 lipea 1886, zawsze o godzi
Resztę warunków licytacyjnych przej- nie 10 przed południem w biurze IV. 

rzeć można w tus. registraturze. j Cena wywołania 300 zł.
Łąka, 8 marca 1886. 1 Poręczne 30 zł.

_ _ _ _ _ _ _  j Na pierwszym i drugim terminie re-
L 554 (3108 1— 3) s alność tę nabyć można za lub wyżej ceny

C k sad powiatowy w Łące ogłasza, i wywołania, ua trzecim i poniżej, 
że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kred. j Resztę warunków i wyciąg hip. przej
włościańskiego w likwidacyi przeciw Jano- j rzeć można w registraturze., kurator nie-
wi i Annie Bilińskim Jaroszowiezom o za- j wiadomych wierzycieli aa dr. Górecki.
płatę 5 rat po 8 zł. 83 ct. reszty kapitału 
135 zł. 84 ct. i 13 zł, 33 ct. wa. zpn- od
będzie się w tutejszym sąd/.ie egzekucyjna 
publiczna sprzedaż nietabularngj reblności 
dłużniczej pod 1. k. 243 w Bilinie wielkiei 
w dniach 4 czerwca, 7 lipca, i 17 
1886 zawsze o godzinie io  rac.o.

Lwów, 31 marca 1886.

wi eikiej 
sierpnia

L. 2288. r9Q/,n „ n 
W dniach 4 czerwca i i (jj J 

o godzinie 10 ran o odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa pubJicz-Ua 
caż realności pod n. k. 136 w B a r a £ y -

L. 2209. ( 2947 3— 3)
C k. sąd obwodowy w Tarnopolu po- 

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 695 zł. 80 ct. wa, zpn na rzecz Igna
cego Fruhlmga, odbędzie się dnia 7 czerw
ca 1886 o godzinie lOtej przed połudn;em 
egzekucyjną sprzedaż realności dłużników 
Jony i Jenty Geldbardów wedle dom. 20 
pag. 289 i 291 nr. 1 i 2 haer. własnej, w 
Tarnopolu pod 1. 48 B. st. 1916 now. po
łażonej. .

Oena wywołania nawet poniżej której 
realność ta na powyższym terminie sprze
daną będzie 12590 zł. 71 ct. wa.

° Wadyum 620 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby P° dniu 10 

listopada 1884 prawa zastawu uzyskali lub 
któryruby uchwała w zględem  dozwolenia 
licytacyi i  jakiegokolwiek powodu doręczo
ną być nie mogła, ustanowiono kuratorem 
ad actum p. adw. dr. Sternklara a zastępcą 
tegoż p. adw. dr. Axelrada.

C k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 6 marca 1886. ,

L. 2277.
i89V > "O !

celem 
pod u 
dzie się

Rzeszowski sąd ^ I łasDoś^ - 
zn iesien ia  wSP . ..niob0zniesienia f)0ło
42 ( w Rzeszowie f

czerwca, 6 lipca i 10 rano egzekucyjna licytaef ^  
— r.nłnź :nej,421 w Rzeszowie połoź 

r. gminy R zeszów  objętej- gp ct- 
- - —..łania 2165 »g r . g iu m j  Aliuw_Cena wywołania 21 oo —

Wadyum 217 zł. aw. vinych ^  
Resztę warunków licytacfl j

rzec można w registraturze. jż«/sV
Ewentualnie do ułożeni ĵe j

warunków licytacrjnyeb wzj,wr®. karmin 8 ftł

\ k >

'Jt.
V etii ’
 ̂ \ *\yt
i « v

V 

sS
A  %

cieli i strony na term 
o godzinie 10 ran ■ yfl;eli 

Kuratorem wlay okat 
niew iadom ych je  . .̂a dr.
/. su bstytu cyą  adw ok l g g6-

Rzeszów 7̂ marca

> S i;'
%  
1 tS  ^

h
s s .



Licytacye.
(8037 2 -3 )

Ha Sad powiatowy w Gorlicach roz-ek ftj J Ł~ ł,w
ẑia sP°k"j- nie wierzytelności Ju 

Hi w kwocie 60 złr. publiczna
5y )• I Jt sprzedaż realności w Bedaane 
k i 0 .Położonej, Fecia Dziamby na 
1 11 Iso^Ja 1886, 21 czerwca 1886, 19 

każdym razem o godzinie lOtej
V)V cach, a do ułożenia lżejszych 

*« jq dzień 2 Igo lipca 1886 o go-
K  &°-

^Wołania 250 zł.

4?

of*'

25 złr.
L ,N a • m niewiadomych wierzycieli 

k Sl% adw. dr. Neumana w Gor-
'Olja
\  ł 0pjga Warunków licytacyjnych, pro- 

k tut(i.hia i oszacowania przejrzeć mo- 
Jsaej registraturze.

Ofli • k. sąd powiatowy. 
e- dnia 31 marca 1886.1,

Ctry

(3048 2 - 3 )
.lC ’ iż powiatowy w Leżajsku o- 

rp̂ .lem zaspokojenia należytości 
W  zlJa od ^ ka i Maryi Chomów w 
S  .16 et. w. a. z przynależyto- 
Sos .28 LTz.Ie się w gmachu sądowym w 

S l Sie ] r̂ a) 9 lipca i 13 sierpnia 1886 
\  Dos irHnc>» egzekucyjna licytacya 

k. 88 w Dembnie położo- 
8%  k ^ka Chomy własnej. 
^ J fyw ołan ia  990 zł.

I

n S r 99pOa Warunków licytacyjnych przej- 
eżai8kW Registraturze.

’ 15 marca 1886.

(3062 2—3)
2n*0dowy Rzeszowski ogłasza, iż 

1886, 19 sierpnia 1886 
. i 886, o godzinie 10 przed 

tj.^l^tti^^dzie się w gmachu sądo- 
r 1 M- vWa sprzedaż realności pod 1.

28 w Rzeszowie położo- 
3 ( ’ Feliksa, Antoniego, Jana,

R gali„ ulii G gojewiczów własnej, 
ciNs? kofciyjskiego Zakładu kredytowe-
S i f t  Ł ;  c n a  y .  ». * m - »

jN , ?,r- ’ lub w jiąi tejie,
V  S  kak erminie także poniżej ta- 

“ •*’ aie niżej sumy wyrównywa-!■ Klth OU LU J ł| J i U łł 11J TT w
realność tę obciążającym 

- '-‘ Dym

< > V yQosi 610 zi
e tutroUnków Przeirzee można w

15)5
lejszej.
1 kwietnia 1886.

kht .Ptr- "Ti— ł . j -W h  • (3070 2 - 8 )
n̂.1. łfisbi * c4 iWiatowy w Niepołomicach

J ?  Uo6Ł̂%•■to®1? zaspokojenia zaległych
^kapitału dłużnego włą 

w. a. z pn. na rzeczV*U \ę Zkkl W‘ ł*11, Da rZ6CZ 
(u 6(laż kładu kredytowego ziern-
\ gł‘ »ihe% 2 ?ie egzekueyjną publiczną
R N 4 1  at. Stpod L w- h* 73 j 202t̂a eta, hżuiL.laniatki Chrość objętych,

X " i > y S T  Jaua 1 AMy Łeiiń-
dą;

w trzech terminach li-
la 24

dhia "o maia
k Qhia śm ,czerwca 

W ?  Upca
*>kj C ' 0 —  '

• 886

S,, ^  u

'H .s*DntA Złr.

S°dzinie lótej przed po

^ “S V y“Mi
t^kow . lieJtat‘yj"ycb, wy- 

t e8istt. . Palności przejrzeć mo-
z u  ̂ rfeturze.

\  > dnia 24 merca 1886.
0. k _ _ _ _ _ _

N K m *.Wv.^ .  (8071 2 - 3 )

1.000 złr.,

celu^‘at°wy w Niepołomicach 
i%v!!.?śti ??ego ^^^Phkejenia zaległych

St.

'•BOi "i kO u . ćma
18 i ł r apitała dłużueg<>

 ̂ ,^akł9j W' a‘ z Pn> na rzecz
kaf Lafk° ^ adU k[edytowego ziem-

^  S A S
a L ^ d z i a' Własnosc dJ 

)i' f kieS° stanowiącej, w 
: ?  ezer®/  e,yjnych dnia a lg o  
%  o g7 dca ’ d,lla 29 lipca 18-6,

i h H W N a  nKd i1,. w- ' il- 53" ks, gt  
A ,  Sle(ir/;)8Jętej, a własność dłu

V  kin *>
S t e\ > r

zinie lOtej przed po' 

ahia wynosi 240 zł wa-

“ietj, ‘ “żfc
‘  ' '  u go

l r, • ’ daia 18 marca 1886.

l  S^i», SM n . (3067 2 - 3 )
vW l* 1 n R?Wlatowy w Niemirowie 

u /' w. a8m zaspokejenia sumy
In J. • Z PU. nr 7.071 frarO/iKA.

I
t e f r  ,licy taeJjal«k  i wy-

l6hni8*ei .  J realności nrzeir/.P4

Z,P“ - przez Gerscho- 
V  Rrkowi Tymczyna wy

^I id*ina i 8 I?zmie w dniacłl 5 
i  io  t Ł 188? ’ każdym

ma-
ra-

66 w Smolinie położonej wykazem hipote
cznym 1. 356 objętej.

Cena wywołania 665 złr. w. a., wa- 
dyum 66 złr, 50 ct.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność rzeczona będzie tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, na trzecim zaś także 
niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej 
sumy wierzytelności na niej zaintabulowa- 
nych, sprzedaną zostanie.

Do ułożenia warunków ułatwiających 
ustanawia się termin na 8 lipca 1886 o 
godzinie 3 po południu.

Dla niewiadomych wierzycieli ustana
wia się p. Iwana Iwańca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i protokół oszacowania przej
rzeć można w tut. sąd. registraturze. 

Niemirów, 25 marca 1886.

L. 15712, (3085 2— 3)
W celu wykonania budowli konserwa

cyjnych w latach 1886, 1887 i 1888 na go
ścińcach państwowych w Zaleszczyckim o- 
kręgu budowniczym odbędzie się dnia 20go 
maja 1886 o godzinie 12 w południe w c. 
k. Starostwie w Zaleszczykach licytacya o- 
fertowa

Kwota fiskalna robót, które mają być 
wykonane w roku 1886, wynosi: 1) w sek
c ji  drogowej Czortkowskiej 359 złr. 
621/1! ct. 2) w sekcji drogowej Zaleszezy- 
ckiej na gościńcu podolskim i pokuckiem 
5-221 złr. 62Rg ct. 3) w sekcyi drogowej 
Horodeńskiej 62.1 złr. 98 et., razem 6.203 
złr. 23 et

Oferty wniesione być mogą na każdą 
sekcyę d-iogową osobno, albo też na kilka 
sekcyi, lub na wszystkie sekcye drogowe 
razem. Jeżeli oferta obejmować będzie kil
ka, lub wszystkie sekcye drogowe, to w ta
kim razie należy podać zaofiarowanie dla 
każdej sekcyi w szczególuości albowiem 
zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko 
według pojedynczych sekcyi drogowych, z 
uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku 
licytacyi.

Bliższe warunki dotyczące tego przed
siębiorstwa, jako to : wykaz cen jednostko
wych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne 
i szczegółowe warunki budowy, przejrzane 
być mogą w wymienionem c. k. Starostwie 
gdzie także w powyżej ustanowionym ter
minie najpóźniej do godziny 12tej w połu
dnie wniesione być mają oferty zaopatrzo
ne marką ca 50 ct. i w^wadyum wynoszące 
5 procent kwoty fiskalnej z wymienieniem 
żądanego wynagrodzenia nietylko cyframi 
ale także i literami.

Oferty nie ułożone według przepisów 
lub nie podane w terminie oznaczonym, 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 17 kwietnia 1886.

wie Towarzystwa kredytowego miejskiego 
w Lubaczowie przeciw nieobjętej masie 
spadkowej Chaima Majera Fischlera pto 65 
zł. celem zaspokojenia tej wierzytelności z 
pn. przymusowa sprzedaż w drodze publi
cznej licytacyi realności dłużniczej masy 
spadkowej własnej pod lk- 813 w Lubaczo
wie położonej, wyk. nip. 1. 813 tejże gmi
ny objętej przedsięwziętą zostanie w sądzie 
tutejszym w dniach 10 maja, 7 czerwca i 
28 czerwca 1886 każdym razem o 10 go
dzinie przed południem z tern iż realność 
ta na pierwszych c wt ęh terminach tylko 
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i 
niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi suma 41 zł.
Wadyum 4 zł. 10 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Lubaczów, 26 marca 1886.

L. 10784. (3090 2—3)
Podaje się do publicznej wiadomości 

iż kurtowna sprzedaż tytoniu w Pobiedrze, 
Krakowskim powiecie skarbowym, z którą 
połączona jest drobna sprzedaż stempli, jest 
w drodze konkurencyi do obsadzenia.

Wysprzedaż w roku 1885 wynosiła:
a) w materyałach tytonio

wych • • • 9243 złr. 28 ct.
b) w stemplach 183 złr. 65 ct.
c) z wyprzedaży ad a) przypada na 

sprzedaż konsumentom w kura-
towni . • • 139 złr. 33 ct.

Pisemne oferty zaopatrzone w wady
um w wysokości 50 zł. w. a. dalej świa
dectwa : pełnoletności, moralności i stanu 
majątkowego, wniesine być mogą najpóź
niej do dnia 14 maja 1886 2giej godziny 
po południu na ręce naczelnika c. k. po
wiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie.

Bliższych warunków zaciągnąć można 
u wszystkich n ad zorców  Straży Skarbowej 
Krakowskiego powiatu Skarbowego jakoteż 
w registraturze c. k. powiatowej Dyrekcji 
Skarbu

C. k. powiat, wa Dyrekcja Skarbu
Kraków, 25 kwietnia 1886.

P°łudniem przy- 
realności dłużnika pod 1.

L. 4424. ~ (3086 2— 3)
C k sąd powiatowy m. del. S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprzyw, gal. Zakładu kredyt, włość, 
w likwidacji 26 rat po !8 zł. i reszty ka
pitału 34 złr. 7 cnt w. a. z pn, licytacyę 
realności Zofii Tuziachowej 2go ślubu Świ- 
dzińskiej własnej, wyk. hip. gm kat. Ko- 
zielniki 1. 60 objętej, na dzień 24 maja i 
na dzień 28 czerwca 1886, zawsze o g o 
dzinie 10 przed południem w biurze IV.

Cena wywołania 500 zł
Poręczne 50 zł.
Na obu terminach realność tę nabyć 

m żna za lub wyżej ceny wywołania.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

Przejrzeć można w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 

dr. Krater.
Lwów, 31 marca 1886.

L. 2255 (3066 3— 3)
k. sąd powiatowy w Lubaczowie 

podaje do publicznej wiadomości iż w spra
Nr. 97 g dnia 29 kwietnia 1886.

L. 7921. (2892 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 30 zł w. ą. z pn^ od_ 
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. jj. 333 w 
Torskiem położonej, wedle wykazu hipote
cznego 1. 497 solidarnej dłużniczki Jereny 
urodzonej Wagaluk zam. Bigusiak własnej, 
tus. protokołem oszacowania z dnia. 8go 
lipca 1885 1. 5303 bliżej opisanej i na 500 
zł w. a. oszacowanej, na rzecz Procia Bi- 
gusiaka pod nastąpującemi warunkami:

I. Licytacya ta odbędzie się y? trzech 
terminach dnia 1 czerwca, 5 lip c a  i  a n ia
9 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano, z tern, 
że na pierwszych dwóch terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim 
zaś i niżej takowej, ale me niżej intabulo
wanych wierzytelności sprzędaoą będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 500 złr.
HI, Wadyum 50 złr.
IV. Gdyby rzeczona realność na tych 

terminach w podany sposób sprzedaną n ie  zo
stała, przeto celem ułożenia warunków li
cytacyjnych ułatwiających wyznacza się ter 
min na dzień 30 sierpnia 1886, o godzinie
10 rano, poezem wyznaczonym będzie 4ty 
termin licytacyjny, na którym taż realność 
za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną będzie

V. Kuratorem niewiadomych wierzy
cieli ustanowiono dra Pawła Unickiego adw. 
kraj ze Zaleszczyk.

VI. Akt opisania, oszacowania i wy
ciąg hipoteczny w registraturze przejrzeć 
można.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, d. .26 października 1885.

L. 777. (2891 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 1.500 zł w. a. z pn. od
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. k. 348 w 
Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hipot. 
Dom. VI pag. 24 n. 7 haer., dłużnika ś. p. 
Eugeniusza Szadkowskiego własnej, tusąd. 
protokołem oszacowania z dnia 20go maja 
1885 1. 3963 bliżej opisanej i na 4.233 zł 
50 ct. w. a. ocenionej, na rzecz Praksedy 
Plewińskiej, pod następującemi warunkami :

I. Licytacya ta odbędzie się w trzech 
terminach, to jest dnia 1 czerwca, 5 lipca 
i 9 sierpnia 1886, o godzinie lOtej rano, z 
tGm że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej na trzecim zaś i niżej takowej, je 
dnakowoż nie niżej sumy wszystkich na 
niej hipotekowanycb wierzytelności sprze
daną będ zie .

II. Cena szacunkowa wynosi 4.233 
zł. 50 ct.

III. W adyu m  423 zł. 34 ct. w. a.
VI. Gdyby rzeczona realność na tych

terminach w podany sposób sprzedaną być 
nie mogła, przeto celem ułożen ia  uła
twiających warunków licytacyjnych wyzna 
cza się term in  na dzień 30 sierpnia 1886 
o godzinie 10 rano.

V. Kuratorem n iew iadom ych w ierzy 
cieli ustanawia się adwokata dr. Schrenzla 
w Zaleszczykach.

VI. Akt oszacowania, w yciąg hipote
czny i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 5 lutego 1886.

L. 2934. (3052 3—3)
Celem wydobycia jirzez ogólny kredy

towy Zakład dla Galicyi i Bukowiny 
wałczonej pretensji w kwocie 69 zł. 60 ct. 
w. a. z pn. odbędzie się w dniach l?g °  
maja 1886, 16 ceerwca 1886 i 21 lipca ka
żdym razem o 12 godzinie rano sprzedaż 
realności pod 1, k. 479 Juliana Hołowie- 
ckiego i pod 1. k. 522 Józefa Fedorków 
własnych w Tłumaczu położonyeh, ciała ta
bularnego niestanowiącyeh, z tern, że ha 
pierwszym terminie realności owe tylko za 
lub wyżej, na trzecim zaś terminie i niżej
ceny szacunkow ej sprzedane zostaną

Cena szacunkowa realności pod 1. k. 
479 wynosi 140 zł.

Wadyum zaś 14~zł. w. a.
Cena szacunkowa realności pod 1 k 

522 wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i akt oszacowa

nia są w tus. registraturze do przejrzenia. 
C. k. sąd powiatowy.

Tłumacz, 30 marca 1886.

L. 15735. (3045 3_ 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o

g°dz- l jL rano w dniach 6 maja i 10 czer- 
wca Powyżej ceny szacunkowej, zaś
dnia 15 lipca 1886 nawet poniżej takowej 
licytacya połowy realności I 89 ciała ta
bularnego niestanowiącej, Józefa Pustelnika 
własnej, na rzecz Feibischa Schor pto 171 
złr. z pn. *

Cena wywołania 1.100 złr.
Wadyum 110 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 

zastawnego opissnia wolno przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustana
wia się kuratorem adw. dr. Czaczkowskiego.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 19 s;erpnia 1886, o godzinie 10 
przed południem.

Czortków, 16 stycznia 1886.

L. 9890. . , (3050 3— 3)
Sieniawski c. &. sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Leiby Engel- 
berga w kwocie 20 zł. 24 cnt. z pn. egze
kucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 313 w 
Piskorowicach w powiecie sądowym Sienia- 
wskim w starostwie Jarosławskim położo
nej, dłużników Jana i Anny Sroków wła
snej, ciała tabularnego niestanowiącej, w 
dniu 6 maja, 17 czerwca, 15go lipca 1886, 
zawsze o 10 godzinie rano w drodze publi
cznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 236 zł.

Zakład wynosi 23 zł. 60 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisania i 

oszacowania mogą być przejrzane w tusą- 
dowsj registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1885.

L. 7369. (2955 3 - 3 )
W dniach 10 czerwca, 8 lipca i 12 

sierpnia 1886 o godzinie 10 rano przepro
wadzoną zostanie przymusowa sprzedaż re
alności pod n. k. 318 w Wampierzowie po
łożonej Salamona Seewalda.

Gdy na trzecim terminie realność ta 
sprzedaną nie zostanie, wyznacza się ter
min do ułożeni? lżejszych warunków o go
dzinie 3 po południu.

Cena szacunkowa wynosi 420 zł. wa
dyum 42 zł.

Akta oszacowania i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1885.

L 478. (3022 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Bernarda Lie- 

bermana przeciwko Janowi i Jadwidze Wą
trobom pto 143 zł. w. a. zpn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w dniach 28 maja 27 
lipca i 3 sierpnia 1886 każdym razem o 
godzinie lOtej rano egzekucyjna pubiiczna 
sprzedaż realności pod lk. 44 w Lachowi
cach położonej z ’ /8 części półrolka Grzesi- 
czów się składającej własnością i w posia
daniu Jana i Jadwigi Wątrobów będącej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, protoko
łem według rezolucyi t. s. z dnia 22 lipca 
1883 1. 1506 zastawniczo opisanej i proto
kołem według rezolucyi tut. sąd z dnia 29 
kwietnia 1884 1. 2228 do wiadomości sądo- 
wej przyjętym egzekucyjnie oszacowanej.

Na pierwszych dwóch terminach re
alność powyższa sprzedaną będzie za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i 
poniżej takowej.

Cenę szacunkow ą stanowi kwota 603 
zł., wadyum 61 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tut. sąd. registraturze.

Ślemień, 10 lutego 1886.

L, 30002. (3010 3—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do wiadomości, iż w dniu 9 czerwca 1886 
o godzinie 9 przed południem, w gmachu 
sądowym w biurze nr. 9, odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż połowy realno
ści 1. k. 23 dz. VII w Krakowie według 1. 
w. h. 1280, do masy konkursowej Szyji Klu- 
gera_ należącej, na którym taż połowa real
ności sprzedaną zostanie za jakąbądź cenę 
kupna t.j. nawet poniżej ceny szacunkowej 
5500 zł. aw.

Wadyum 550 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr Paszkowski.
Akt oszacowania i wykaz hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze a w dzień 
licytacyi w biurze komisyi licytacyjnej.

Kraków, dnia 6 listopada 1885.



i

L. 11206. (3017 3 3) nym będzie równie oznajmia się, że od dniał
C k. sąd powiatowy w Mikołajowie tegoż począwszy nowe prawa własności za- 1 

ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji stawu i mne prawa hipoteczne na wyż o- 
Zakładu kred. włościańskiego we Lwowie pisanej nieruchomości jako nowe ciało tabu-

(2731 3'

każdym razem o goclz. 10 przed południem 
przymusowa sprzedaż posiadłuści objętej 
wyk. hip. 1. 178 księgi gruntowej dla gmi
ny Brzeziny i V* części posiadłości objętej 
wyk. hip. I. 185 tej samej księgi gruntowej 
Naści Balandowej własnych, na dwóch 
pierwszy<-h termiuach posiadłość ta za lub 
wyżej ceny szacuukowej 250 zł. na trzecim 
terminie zaś też niże.) takowej, jednak nie 
niżej sumy równej pretensyom , którym 
pierwszeństwo przysługuje i na takowych 
zabezpieczonym sprzedane zostaną.

W  razie niesprzedania na tych termi
nach wyznacza się do ułożenia warunków 
ułatwi«jąaych termin na 16 lipca 1886 o 
godzinie 0 przed południ m

Wad* nm wynosi 25 zł. aw.
Warunki li ytacyjne w sądowej regi

straturze przejrzane by - mogą.
Dla wierzycieli, kfórymby po dniu 25 

października 1886 to jest po wystawieniu 
wyciągu z księgi gruntowej nabyli prawa 
rzeczowe na sprzedać się mających posia
dłości lub którymby z jakiejkolwiekbądź 
przyczyny uchwały w tej sprawie doręczone 
być nie mogły, ustanawia się kuratorem p. 
Blonarowicza notaryusza w Mikołajowie.

Mikołajów, 6 s ycznia

sione lub uchylone być mogą.
Równocześnie wzywa ck. wyższy sąd 

krajowy wszystkich którzyby:
a) na zasadzie praw przed dniem o- 

twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania bez 
różnicy czy zmiana ta przez dopisanie od
pisanie lub przepisanie przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości lub połączenie 
ciał hipotecznych czyli też inny sposób na
stąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej lub 
na Jej częściach nabyli prawo zastawu, słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipote
cznego przydatne o ile prawa te jako na
leżące do dawniejszego stann bierogo wpi
sane być mają a przy założeniu nowego

Konkursa.
L. 860. (3058 3— 3}

Niniejszem ogłasza się konkurs do 15 
maja 1886 r., celem obsadzenia posady a- 
systen ta  p rzy  katedrze budownictwa lądo
w ego w tu tejszej ck . szkole  P o lite ch n iczn e j 

Ta posada, z którą połączone jest wy
nagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. w. 
a będzie nadana przez Kolegium Profeso
rów na czas od dnia jej objęcia po koniec 
w rześn ia  1887.

Podania o tę posadę, wystosowane do 
Kolegium Profesorów c. k. szkoły Politech 
nicznej i zaopatrzone w potrzebne doku- 
menta tudzież w dowody dokładnej znajo
mości języka polskiego, należy wnieść do 
podpisanego Rektoratu przed upływem ter
minu konkursowego.
Z Rektoratu c. k. Szkoły Politechnicznej. 

We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1886.

L. 664. (3119 1— 3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza 

niniejszem konkurs celem stałego obsadze
nia następujących posad nauczycielskich:

1. Przy szkole etatowej 6-klasowej 
żeńskiej w Kołomyi trzy posady nauczy
cielek z roczną plącą po 600 zł. przyczem 
kandydatki z kwalifiaacyą do szkół wydzia
łowych będą przed inuemi uwzględniane.

2j Przy Ilgiej 4o klasowej szkole mę
skiej w Kołomyi posada starszego nauczy
ciela z roczną płacą 600 zł.

3) Przy 4o klasowej etatowej szkole 
męskiej w Kutach posada starszego nau
czyciela z roczną płacą 500 zł.

4) Przy 4o klasowej etatowej szkole 
mieszanej w Kossowie posada młodszego 
nauczyciela względnie nauczycielki z roczną 
płacą 270 zł.

5) Przy jednoklasowych szkołach eta
towych w Chomezynie, Jaworowie, Korszo- 
wie i Turce z roczną płacą po 400 zł., zaś 
w Słobudce leśnej, Wiuogradzie, Krzywo- 
równi i Gwoźdzcu małym z płaca roczną 
300 z ł. i w o ln e in  p om ieszk a n iem .

6 ) P rzy  sz k o ła ch  filia ln ych  w C ze- 
remchowie, Ceniawie, Mykietyńcach i Uto- 
ropach z ro-zna płacą 250 zł. i wolnem 
pomieszkaniem.

Podania zaopatrzone w dokumenta 
służbowe, wnieść należy do c. k. Rady szkol
nej okręgowej za pośrednictwem swych 
władz przełożonych najpóźniej do 30 maja 
bież. roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Kołomyja, dnia 15 kwietnia L886.

dała tabularnego wciągnięte nie zostały a- 
żeby w ck. sądzie obwodowym w Kołomyi 
swoje oznajmienie do dnia 1 paźdz 1886 
tern pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym 
razie utracą prawo popierania oznajmić się 
mających roszczeń przeciw osob m trzecim 
kióre na mocy me zaprzeczonych wpisów 
w nowej księdze gruntowej zawartych pra
wa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakuniec czyni się uwagę że obowią
zku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, 
że prawo zgłosić się majace z księgi tabu
larnej j uż do użytku służyć nie mające) lub 
z załatwienia sądowego widocznem jest lub 
że jakie podanie stron odnoszące się do te
go prawa do sądu wniesionem zostało tu
dzież że restytucja lob przedłużenie powy- 
szego terminu dla pojedynczzrh stron miej
sca nie nia.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego 
we Lwowie, dnia 23 marca 1886.

sposób o życiu dał wiadomość, ileże w ra- L. 11652. Dolinie
zie przeiwnym za zmarłego uznany zo- C. k. sąd powiatowy P.°nprfi
stanie. damia niewiadomego V  ’ '  W ei%-

C. k. sąd powiatowy. Mordka Weinberga, że Moi* ■ f M
Bukowsko, 26 marca lb86. ; wniósł przeciw niemu i S nraes. .nO'

__________  nik w sądzie tut. pozew de pr» ^
L. 652 (3023 8— 3) pada 1885 do 1- U®52 ? U- w y łą c z ^ r

C. k. sąd powiatowy podaje do wia- fici -3 fur siana, 2 obrogow łaCenie 5 
domości, że w roku 1870 zmarł Michał kowych z pod grabieży lab . ^  dla

ii
Pi

i że jtiin*'
Semczuk Oleksów w Targowicy. . ; tości 4o zł. i ^  ^„stanowi00!

Podnieważ miejsce pobytu Antoniego j został Hersch Weinberg >
Semczuka do spadku konkurującego me jest orem- 7afPm Mordka ̂ eAô oi6 -
znanem, przeto wzywa się go, aby w Prze‘  i , , Wzywa ^  ■ potrzebnych
ciągu jednego roku od daty tego edyktu w by temy kuratoiowi j o t a s'
tym sądzie s>ę zgłosił i do spadku tem pe ■ j dostarczył, lub ■ g
wniej się oświadczył, ile że spadek z oświa-« wskazał. powiatowy-
dczonemi dotychczas spadkobiercami i z u- > U K. są p lg86
stanowionym dla niego kuratorem Marci- ( Dolina, 26 J
nem Mielnickim przeprowadzony zostanie , -

Z c. k. sądu powiatowego S • ^2tb. „ i atnwY mieJs . nhecPef,
Tłumacz, dnia 8 lutego 1886 C. k. sąd po a(jamia ° ie dl»ń

8 [ wany w Tarnowie z a w i a ć e0  d t #
_ 3) j Józefa Kołodzeja^ ,ol®«flhip.L. 3758.

C k.md powi.tow, w ® ! |iirll,  ,  c ,  się posiad łoś *>
podaje do publicznej wiadomości,_  iz_ arna. 4 „gg,

zmarłego wdrożon.m zostało, sąd nietnająe | C. k. sąd J*0! !  ś'111' }
pobjto do 1 M M ,  spadku tego powo- “ ' * / po4J*Ątó V *
laoego Iwana Wegerak. wzywa go, ab, w j S « * » ł  R" bm' 1* “ M  L i  I“ V  I**

1 .ą 1 . eJ W1UUUIUOSCJ, lu u u ,w . t7 _
-  utego L 8 ' r zmarł Tymko Pawlust w l & Niedomice wręczył.

,.°a2  nuiJ> ruskie.jj po którym postępowanie | Tarnów dnia 18 lutego
riri r °.we n.a m°ey ustawowego porządku j

- e zii.zenia z uwzględnieniem kodycylu ; Ł 2088.

R o zm aite  o b w ie szcze n ia .
L. 5756, (3081 2—3) 

c. k sąd powiatowy za-Wojniłowski 
w>adamia, że uchwała z dnia dzisiejszego 
do I. 5756 egzekucyjne oszacowanie posia
dłości rustykalnych wyk. hip. nr 43, 44 i

- - ‘  ci: „ li— j  Ii-o... :i_.. T

-  przyjęcia
w przeciwnym bowiem razie spadek zosta 
nie przeprowadzony z zgłoszonymi spadko
biercami i z kuratorem Andrzejem Wege- 

iem dla niego ustanowionym.
Lubaczów, dnia 29 czerwca 1885.

L. 33379. (2942 3— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomych z życia i miejsca po
bytu Czewę z Wemblumów Bienenfeldową, 
Chawę Hanyzerową i Szymona Weinbluma, 
że w sprawie o uznanie za pustkę realno
ści I. 187 Dz. VIII w Krakowie została wy
dana uchwała tabularna z dnia 27 marca 
1885 1. 7703, w skutek c^ego w myśl u- 
stawy ustanowiony został kuratorem adw. 
dr. Koy, z substytucyą adw. dr. Affego, 
wzywa się zatem Czewę z Weinblumów 
Bienenfeldową, Szymona Wembluma i Cha- 
w7ę Hanyzerową, by inforoiacyi kuratorowi

ctia niej na koszt i nm --*  0 j v-
ustanowionym został b,ira _ Jr. b 
Reich, a zastępcą tegoż a
Rzeszowie.

Wzywa się ją zateu'
kuraatorę#1

taro*
lut

swemu potrzebne dowodl daja, st>'
innego zastępcę sądowi P. j(jliWe s ‘ 
zie przeciwnym s k u tk i s®

-  . , - r ci* i>i~ j  i *1 t  ■ I v n a u yn ciu v ła , uy lu io iu iau y i n u ia iu iu w i
54 ks. gr gminy Siołko dłużnika Jana i u|zieliliJ lub innego pełnomocnika swego

Ułdowi przedstawili, gdyż w przeciwnym 
razie sami sobie szkodliwe skutki przypiszą

bie przypisze.
Z c. k. sądu 
Rzeszów, dnia 2l

iat.
.i)

L. 8508. . . w W oW gW tf
C. k. sąd pow iatow y -gca P q i«V 

w ia d a m ia  n iew iad o m e z j t r z o ^  zifl^  
Laubów H e rsch ko o  ^  „Rozalię z LaubówHerscu&w“ - . 

Laubównę, iż dnia 12 marca /  bgZ F
ojciec ich Chaim Laub w %
pozostawienia r o z p o r z ą d z e n i a  os[ jed^i
i wzywa je, aby się w przeciąg . inL
roku zgłosiły w tutejszym sądzi0 pr«at,
oświadczenie przyjęcia sp ' ’’ "-J «

Jakóba Smgera ku ściągnięciu należytości 
w kwocie 280 złr. w. a dozwolono, że ta 
towe na dzień t9  kwietnia ;886 o godzi
nie 0 przed południem przedsięwzięte zo
stanie i że dla nieobjętej masy spadkowej 
po ś. p. Janie Grozowskiem kuratorem p. 
Bazylego Herm ano wskiego z Wojniłowa 
ustanowiono.

Wojniłów, dnia 31 grudnia 1885.

L. 35 (3044 2—3)
C. k. sąd powiatowy delegowany miejski 

w Wadowicach zawiadamia niniejszem, iż 
dnia l i  września 1883 zmarł w szpitalu 
braci miłosierdzia w Zebrzydowicach Miko
łaj Kajetauowicz, dyetaryusz sądowy bez 
pozostawienia rozporządzenia ostatniej wo
li. Gdy sąd me ma wiadomości, czyli i któ
re osoby mają prawo do jego spadku, prze
to wzywa wszystkich roszczących sobie to 
prawo, by w ciągu jednego roku od dnia 
niżej wyrażonego zgłosili sję ze swemi 
prawami do sądu i waieśli oświadczenie 
przyjęcia spadku, dla k tórego  tym  czasem  
zosta ł u sta n ow ion y  kuratorem  adw. dr. Da
n ie l w W a d ow ica ch  i to pod skutkam i §.
128 ces rozp. z 9 sierpnia 1854 1. 208.

Wadowice, 5 kwietnia 1886.

Księgi gruntowe.

L. 3591. 3592. (3047 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Fran
ciszka Sliza, że Jakób Teitelbaum z Koła
czyc wniósł przeciw niemu dwa pozwy o 
48 zł. 45 ct. i 40 zł. z pn., że termin do 
rozprawy na takowe wyznaczony został na 
19 maja 1886 godzinę 9 rano, i że kurato
rem dla nieobecnego ustanowiony Paweł 
Sliz z Kołaczyc.

Jasło, dnia 29 marca 1886.

L 1873. (3054 3— -3j
L, 6968 (3026 2—3)! Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia

C. k. wyższy sąd krajowy lwowski j dla zapozwanej przez Josla Halperna nie- 
nodaie W myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 ’ objętej masy spadkowej Jakóba Majera Grada 
1 96 dz pr. pn* do powszechnej wiadomo-) o 50 zł. aw. kuratorem Leibę Treistlera z 
ści że w skutek prośby Michała i Ernestyny! Przewozca. i powołuje do rozprawy dro- 
Kusionowiezów o utworzenie nowego ciała j biazgowej strony na 1-3 maja 1886 o go- 
tabularneso dla realności w Kołomyi pod , dżinie 9 rano.
lk. 170 w tymże powiecie sądowym i w  Wojniłów, dnia 14 kwietnia 1886.
tamtejszej gminie podatkowej Pof^ ^ eJ ] -------------- -
składającej się z parceli budowlanej 2812 z ( D. y4U. „ ■ .. (2676 3— 3)
domem mieszkalnem tudzież parcelą grun- j C k. sąd P° wy w Bukowsku 
tow ą  946 na przedmieściu kuckim ck sąd n i e z n a n e g o P j m y t u  Jędrze-
obwodowy w Kołomyi wygotował projekt o -i ja Bukowezyka, który przed 30 laty z Wi- 
tworzyć się mającego ciała tabularnego któ- słoka się wydalił i rego czasu z miejsca

  j_ __ j . .. _ i_ j . . :  - _ «------j  - ; _ » U ł  i/Ycił r , L , „ n ii m r  TirZftT; no + «w*_. •ryto projekt w Yymże o. k. sądzie obwodo- j pobytu jest nieznany, przez ustanowionego 
•wym przejrzhnem być może a od dnia 1 kuratora Feeia Dyrkacza i edykta, by się 100/3 J  . . . . . .  J ------sierpnia 1886 za księgę gruntową uważa- do roku jawił, lub w tymże czasie w inny

Kraków, 30 grudnia 1385

L. 1131 (285-3 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Baligrodzie 

wzywa niniejszem. posiadacza wrzekomo 
skradzionego kwitu depozytowego przez c. 
k. urząd podatkowy w Lisku na dniu 18

L. 2758.
______  _ O- k- sad powiatowy w poŴ j

grudnia 1884 do art." dzień, osobn 3tT na ' « 'iadam^  ^ewiadomego t 
kaucję z powodu dzierżawy myta w Cisiue 1 Benjaalma Jakober-a, ze Iz ae t kod • J a w w snie Drzecivłr memu pozew o 50 2‘ .Lni* 1 a0'■ ■ aa Alb r

czem e p rzy jęc ia  Jby r  {
wnym bowiem razie spada ttjącf
wadzony z dziedzicami z, 
i kuratorem dla pierwszej »  0i 
licha Lauba, a dla drugiej w 0
Engla ustanowionym. .

Wojnicz, dnia 23 grudn
V

na czas od \ stycznia do końca gręduia 
1885 przez Markusa Bartha wystawionego 
na kwotę 44 zł. 50 ct. opiewającego, by 
takowy w przeciągu jednego roku 6 tygodai 
i 3 dni od dnia niniejszego ogłoszenia w 
gazecie lwowskiej urzędowej w tut. sądzie 
tem pewniej złożył, ile że po upływie tego 
terminu kwit ten za u m orzony  uznanym
zostanie.

B a lig ród , dnia 24 marca 1886.

przeciw memu p o z e «  «  —  1"
do rozprawy termin na 29 ,
0 godzim0 9tej rano w y z n a jerz» 
zwanego kuratora p. Włod«»*

3547. ^  B -3 )
C. k- sąd obwodow y w Tarnopolu u-

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia- _____________  u - - * -  -. - , v r - - «
domego Chairua Jozefa 2 im. Grossuianna
iż z powodu wniesionego przeciw uiemu— *   UIOUIU
pod dniem 12 marca 1886 1. 3547 przez
Chunę Zilza pozwu o zapłacenie sumy
529 złr. 90 et. wa z p n , ustanowiono dla
niego kuratora w osobie p. adw. dra Ho
rowitza z substytucyą p. adw. dra Stern- 
klara i że pozew powyższy kuratorowi do
ręczono.

Wzywa się przeto Chaima Józefa 2 
im. Grossmanna, ażeby możliwe środki 
obrony kuratorowi podał, lub też sądowi 
innego pełnomocnika wskazał, gdyż w razie 
przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle 
ustaw obowiązujących przeprowadzoną bę- 
dzie. .

Tarnopol, dnia 20 marca 1886.

szyńskiego ustanowiono. 
Sanoi? r,r’ ’ ° v'*adnia 23 marca 1886-

L. 2404. 
C. k

w ¥i°0,lrI « 
sąd powiatowy z01® jjr

uwiadamia, że 12 stycznia J u c
Ulicku Seredkiewicz Tymko ?  pi)
twij Kuryło bez ostatniej ncoli »
nia. Ponieważ niewiadomo je|i
nrawa do spadku w nim1 . L l . , r r  Z j a S O ’
w a się 1 -padku _ teg t e J M

isili Sliz e n i0 i0 iW.tytułu prawa do sp adieu taiejs»j ^
zamyślają, aby zgłosili się . do sp» jr• "■  nó^iadczę ;̂iej # }bt0.
dzie i wnieśli swe1 S ,H , ńd dni0 dD Ar

r0go tymczasowo R ^ u s t a n

zostanie. marca 188^Niemirow, 23 mai*- j-(2981 >

60a ‘ k. sąd krajowj
aln. Michała Wojdy m c Ą kfyd».

L. 1849. (2782 3— 8)
C. k. sąd powiatowy w Brzozowie 

czyni niniejszem wiadomo, że na dniu 31 
lipca 1856 zmarł w Przysietnicy Michał 
Pistrasz.

Ponieważ miejsce pobytu powołanego 
na podstawie ustawy spadkobiercy Franci
szka Pistrasza nie jest wiadomem przeto 
wzywa go się by w przeciągu roku w są 
dzie się zgłosił i oświadczenie swe do spad' 
ku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postę
powanie spadkowe z zgłaszające/ni spadko
biercami i ustanowionym kuratorem Micha
łem Buczkiem przeprowadzonem zostanie. 

Brzozów, dma 26 marca 1886.

nawia dla M i c h a ł a kr& r 
niewiadomego w sp , dale 0 . . A» t„j
nisława Armatysa, F aćistk° tir
n*j tegoż, P**eZ c n * P » * % k o U  A>  nie Wojdom a obecn . tf#.
ostatniej Zofii . Kar0lo«;Yn «ł. ^ tu ^ :

T?,.«T>Mszkoffi Wojdzi jr toie]Si z L,aTat°â of  I SllCiSń*u ir »adw. dr. Leszko kuratoio—_
adw. dr. Dadlezn i doręczając . 
adw. dr. Leszko t. s. uchwałę z a teffl 11 
stycznia lS8d i. 666 zawiadamia ^
chała Wojdę niniejszymAnwody iniem, aby swoje ^ t o r o ^ J  i-  -nowionemu dlań jcw«— 
innego pełnomocnika sobie oi

. . .  1886-
sądowi doniósł-
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K (3116 1— 8)
% ‘"is ° bwo0owy w Tarnowie za- 

a"iia krj®7 adoinego z miejsca pobytu
Ptim» Q łfljfeâ z êra) iż z powodu przeciwko 

25 ^ ““ ego pozwu wekslowego de
21 ^ a  j „ 7 £ °  1886 1. 3120 przez J. 
' \ „ , P0fe 0 zapłacenie kwoty 100"to t uW)nn r  , j — v

• fiiu iuZOsta* B*e®° kuratorem
V S*A cm jPlheim ze substytucyą adw. 
JoptTo ĵ ^a> polecając mu, aby temuż 
^•^tteo- ro<̂ ° ^  obrony dostarczył, lub 
Pt/^kym obroih:ę obrał, gdyż w razie 

Tisw , szkodliwe skutki sam sobie 
Vnń *e musial

w> dnia 1 kwietnia 1886.
I

C hh powiatowy wzywa niewia-
cLa> l w -Vc'a > miejsca pobytu Ewa Fe- 

" fo]^ aa Demka Młynarzów, aby w

(8036 1 - 3 )

V ^ ej daty zgłosili się do spadku
,®8 Kseni Młvn<ir7nwm 7mnrlei'^go ,MCe Kseni Młynarzowej zmarłej 

jlû '7 gdj) . bez testamentalnie w Prze-
S tS  s £  lQaczej spadek ze zgłaszają- 
*%v r®H ®Ssorarai oraz ustanowionym 

fowoj adw. dr. Neumanem z Gorlic

V Oflj —. Oiju jjyreiai/unjr
 ̂Sto* 1 n’ a 10 kwietnia 1886.

Zpby i przyznany będzie.n * piajauauj WIJU
i„ • k- sąd powiatowy

02.
k ,S , (3696)
dlâ Wy o°Jski c. k. sąd obwodowy jako 

• "i -- ?fa8za, że do rejestru handlów.4 1 i Poi li ’ ze do rejestru handlów. 
***'ko ^  Â Ucayc^’ wpijaną została fir- 

heUiiewronauera dla handlu towara- 
sUda w Drohobyczu.

5? ^Die 26111 tdJ firmy JeSt JakÓb A' 
t atbbo>. Ci W Drohobyczu zamieszkały. 

’ kwietnia 1886

S & B a d  ~ (3035 1— 3)
Zawodowy w Tarnowie uwia- 

'%{.®Win, Olaego z miejsca pobytu Ja-nrw „
' fljj' &V>  ̂ " 1

zł kurator w osobie adw.

4i % > ?*lCza O l 6  p o u j i u  o a-
jdtoo bandl a którego w sprawie egze- 
»-'Vili^0 5 ] f i - w ę g i e r s k i e g o  przeciw

l(ń w eS0 w Tarnowie ustanowiony 
i Tu 1 ^85 ? Ucbwałj ts. z dnia 26 li- 
, łe ib^30o" ^^dl8 i z dnia 6 grudnia 
!?o l taj tudzież wszelkie uchwały 

T 'Ma P/ aw*e iniieniem wymienio- 
â ów ^°^ezone zostaną.

ct., gotówka 9n ct., gotówka 12 zł., gotówka 
38 ct., gotówka 40 et., gotówka 51 zł. 12 
ct., cwancygier srebrny, gotówka 64 zł. 55 
ct., dwa bilety bankowe po 20 marek, ły
żeczka srebrna, 60 kopijek, sakiewka safia
nowa z kwotą 8 zł., pugilares z kwotą 1 zł. 
43 ct., gotówka 6 ct., gotówka 1 zł. 21 ct., 
2 srebrne monety z lat 1797 i 1805 i trzy 
inne z nieczytelnemi datami, zegarek sre
brny z pojedynczą kopertą, gotówka 10 ct. 
i 10 groszy polskich, karta zastawnicza 
krakowskiej kasy oszczędności na los kra
kowski, gotówka 41 c t , szpilka złota z 
brylantem, zegarek srebrny o dwóch koper
tach nr. 9586 z łańcuszkiem metalowym, 
gotówka 10 ct.

Na zasadzie §. 376 pk. wzywamy 
właścicieli powyższych kosztowności, go
tówki i przedmiotów, aby w przeciągu roku 
od 3 ogłoszenia niniejszego edyktu się zgło
sili i swe prawa wykazali, gdyż w razie 
przeciwnym sąd z gotówką i z pieniędzmi 
ze sprzedaży tych przedmiotów, stósownie 
do §. 379 pk. sobie postąpi.

O. k. sąd krajowy karny.
Kraków, 17 kwietnia 1886.

L. 3190. (3059 1— 3)
Sąd obwodowy ustanowił dla niewia

domej z miejsca pobytu Maryi Romaszka- 
nowej urodź. Seidler kuratorem dr. Mara- 
morosza zastępcą tegoż dr. Zakrzewskiego 
i doręczył mu uchwałą tabularną z 14 maja 
1885 1. 4250 w sprawia wydzielenia parcel 
z dóbr tabularnych Stecowa i otworzenie z 
nich nowego ciała hipotecznego dla gminy 
Stecowa.

Kołomyja, 31 marca 1886.

i uow 7 ‘ uczone sustaną.
Sio ’ nia mar™ 1886.

\
£9. W :

(3079 1 - 3 )■ ^ecb  
kos 

łch

Q . § ę - ek°^v.»aiby z.łote’ ie|arek sre-

1%C« kr/0° !laa*u tutejszego sądu sa 
0}w_n°ści, gotówki i przed- 

i M ściciele są niewiadomi i
>  - 
X ,
ct c°^ka » 6^rny z łańcuszkiem stalo- 
L' k^ocie 1 zł. BI1/, ct. i 20
A  ! o J  » ? 5j  *° *  1 ct., gotówka 89V, 

‘1 y  portmonetce skórzanej.
'iS 'k4  i ' l‘ « ; Ł kr'* j 'i l f “ i6- e“tówk,>
ł«^?8ros,-°ralilta y 1 Portmonetka, siedm
V  §otówka 23 5 dzie‘H ’ 'i s z>ao6 e!Jrna polska, 3 dwugro- 
M jt0szyttbrue Hr,*.  ̂ trzygroszówek poi -

L. 1499. (3051 1—8)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie 

wzywa z życia i miejsca pobytu niewiado
mego spadkobiercę Michała Przytulskiego, 
aby swe oświadczenie do przyjęcia spadku 
po jego ojcu ś. p. Józefie Przytulskim w 
dniu 10 kwietnia 1883 bez ostatniej woli 
rozporządzenia w Jaworniku zmarłym aa 
podstawie prawnego następstwa w sądzie 
tutejszym w przeciągu jednego roku tern 
pewniej wnieśli, ileże w raziej przeciwnym 
rozprawa spadkowa z ustanowionym dla 
niego kuratorem Sebestianem Ciubą zakoń
czoną zostanie.

Strzyżów, 15 marca 1886.

L. 8029. (2982 1— 3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia niewia - ! 

domego z życia i miejsca pobytu Sebastya- 
na Banfka, iż dla niego w sprawie egze
kucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Kra
kowie przeciw Śebastyanowi Serafinowi o 
950 zł. wa. z pn. ustanowionym został ku
rator w osobie p. adw. dr. H. Schoena z za
stępstwem p. adw. dr. M. Koya.

Kraków, 2 kwietnia 1886.

kwadr, sążni i z parceli grunt. 1. 772 opo_ 
wierzchn1 141 kwadr, sążni się składającej 
od wschodu, południa i zachodu z pubłi 
cznemi drogami a od północy z realnością 
Pod lk. 378 graniczącej, i e. k sądowl 
obwodowemu poleconem zostało ażeby 
tenże wygotował projekt stworzyć się 
mającego ciała tabularnego, który to 
projekt w tymże c. k, sądzie obwodowym 
przejrzanym byc może a od dnia 1 maja
1886 za księgę gruntową uważanym będzie, 
również oznajmia się, że od dnia 1 maja 
1886 począwszy, nowe prawa własności za
stawu i inne prawa hipoteczne na wyż opi
sanej nieruchomości ja jo nowe ciało tabu
larne do księgi gruntowej wciągnąć się ma
jącej, tylko przez wpis do księgi hipote
cznej nabyte, ograniczone, na innych prze
niesione, uchylone byc mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, ktorzyby:

a) na zasadzie praw przed dnjem 
otwarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania, 
bez różnicy, czy zmiana ta, pr2ez dopisa. 
nie, odpisanie lub przepisanie pr7.ez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub po
łączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny 
sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach, nabyli prawa zastawu, 
służebności lub inne prawa do wpisu hipo
tecznego przydatne, o De prawa te jako 
należące do dawniejszego stanu biernego 
wpisane być mają, a przy założeniu nowego 
ciała tabularnego wciągnięte Bje zostały, 
ażeby w c k. sądzie obwodowym swoje 
oznajmienie do dnia 1 sierpnia tern
pewniej wnieśli, ile ze w przeciwnym 
razie utracą prawo popierania oznajmić się 
mających roszczeń przeciw osobom trzecim 
które na mocy nie zaprzeczonych wpisów 
w nowej księdze gruntowej zawartych, 
prawa hipoteczne wT dobrej wierze nabędą

Nakoniec czyni się uwagęf £e obo
wiązku zgłoszenia tâ  okoliczność nie zmie
nia, że prawo zgłosić się mające z księgi 
tabularnej, już do użytku służyć nie mają
cej lob z załatwienia sądowego widocznem 
jest, lub że jakie podanie stron odnoszące 
się do tego prawa do sądu wniesionem zo
stało, tudzież, że restytucya lub przedłuże
nie powyższego terminu dla pojedynczych 
stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 2 marca 1880.

L. 21814. (2820 2— g)
Przedłużoną nad Lewkiem Lemiszką 

z Cebrowa opiekę, uchyla się.
Z c. k. sądu powiat, miej. delegowanego. 

Tarnopol, dnia 31 października 1885.

(2821 2—3)Ł- 2541
Andruch Nakoneczny uznany marno 

trawcą; kuratorem ustanowiono Wasyla 
Chomiaka. Obaj z Cebłowa.

C. k. sąd powiatowy 
Be-z, 12 kwietnia 18?5.

L. 13263 (3027 1— 3]
k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że Leonardę z Przybylskich Roth za 
umysłowo chorą uznał, z tego powodu ku- 
ratelę nad jej osobą i majątkiem wprowa
dził i, że dla niej Juliana Stelmachów ku
ratorem ustanowił.

Lwów, dnia 3 kwietnia 1886.

L. 9701 (3020 2— 3)
Wasyl Kohut uznany marnotrawcą, 

kuratorem jego Michał Zadorecki, obaj z 
Wojciechowic, rolnicy.

C. k. sąd powiatowy. 
Przemyślany, 31 marca 1886.

Upadłości.
L. 1108 (3015 2— 3)

L». k. sąd obwodowy w Wadowicach 
jako handlowy, podaje do publicznej wia- 

j domośei, że konkurs do majątku Ferdynan- 
| da Biedermanna i Maryi Biedermannowej 
I z Lipowy, na zasadzie uchwały z dnia 10 

grudnia 1883 do 1. 4517 otwarty, uchwałą 
tegoż sądu z dnia dzisiejszego w myśl §. 
189 ust. kona. zniesiony został.

Wadowice, 10 kwietnia 1886.

Kuratele.

i a s°l8kitKZOStkl’ 4 kraJcary m- k-
t<w Lct. n j  1 sztuka a 3 ct. wal.

%
a ft 1 a o ut. wai.

H Hą r.M  25 a 1 ct. i 30 fenigi pru- 
[-ikĄilljn *1. sa • 20 et., gotówka 10 zł., 
\ \  zeV K  Zfct-> kwota 20 z ł, złama- 
i u j  z!0, r®k s Arkusikiem i 10 brylan-feou 1 zjn, f®k „ Arkusikiem i 10 brylan- 

4 ■l.Pierśn-rny z złotym łańcusz- 
W ®  dy; ^  35Se‘ 0ńek, gotówka 24 z ł.

87 gotówka 34 z ł, go-At. -  ----- - -  — , o
! Kr In gotń̂ F, gotówka 2 zł. 3 ct., 

i i 3 ka 60 zł. 707, c t , 2 
S  67’ złoia 1 Cni ir srebrem, 12 sztuk po

ił1. -» s 82piju Pruski gotówka 4 zł.
.'■Owi 1 » UŁUW Ka O C l.,  g O lO w -

M  ;  n  zJrUblowy banknot, pugi- 
•N. 0 et ’ ffoizi, I ubel papierowy,g. . , * *uuni pcip 1 Cl

z l  59 ct- gu;  i  C  7 z >  5 z7 aJ ^ ł - ,  gotówka 16 zł.
Ci°Uki 85 ct b Ct; ’ go^wka 30 c t , 

s g0tówka 35 zł 31 c t .
f e .  L i  » PS .  2 ekóW ,łMe' A ’ P " SL':k

L. 797. (2986)
Dla Trybunału przysięgłych przy są

dzie obwodowym w Rzeszowie na 2gą zwy
czajną dnia 1 czerwca 1886 rozpocząć się 
mającą kadencyę zamianowani zostali: pre
zydent c. k. sądu obwodowego Andrzej Lu- 
buszek, przewodniczącym, zaś c. k radcy 
sądu kraj. Michał Rola Woszezyński, Sta
nisław Mossór, Teofil Hanasiewioz i Erazm 
Tałasiewicz zastępeami przewodniczącego.

Prezydynm c. k. sądu obwodowego 
Rzeszów, 12 kwietnia 1886.

L. 2678 (2710 3—3)
Franciszek Berstling uznany marno

trawcą. Kuratorem jego Jakób Laehner 0- 
badwa z Barcic. C k. sąd powiatowy. 

Stary Sącz, dnia 6 kwietnia 1886.

L. 8230 (2708 3- 3)
Dla Gawryły Hnatiuk z Iwania tusa- 

dową uchwałą z 17 maja 1876 1. 3186 za 
marnotrawcę uznanego po usunięciu kura
tora Jakima Boiczuka nowego w osobie 
Nykoły Hnatiuką ustanawia się.

Mielnica. 31 grudnia 1885-

L. 4255 (2984)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 0- 

głasza, że na wniosek wierzycieli masy 
konkursowej Naftalego Nadia zatwierdzono 
tymczasowego zarządcę masy adw. dra 
Śkórskiego zarządcą masy konkursowej a 
adw. dra Rosenbacha, tegoż zastępcą usta
nowiono obu w Przemyślu zamieszkałych.

Przemyśl, 24 marca 1886.

Doniesienia prywatne.

L. 817

Konkurs.
(3073 3 - 3 )

L. 1019. (3043)
C. k. Prezydyum sądu krajowego wyż

szego w Krakowie w myśl §. 301 p. k. 
mianowało na drugą w sądzie obwodowym 
w Wadowicach z dniem 1 czerwca 1886 
rozpocząć się mającą kadencyę sądu przy
sięgłych, przewodniczącym trybuuału Jana 
Daneckiego prezydenta c. k. sądu obwodo
wego, zaś zastępcami przewodniczącego c. 
k. radców sądu krajowego Adolfa Podwiną, 
Jana Lipkę, Antoniego Nowaczyńskiego i 
Juliana Tałasiewicza.

L. 2110 (2689 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi u-

znaje Karola Grzywę gospodarza z Brze
źnicy za marnotrawcę i ustanawia dla nie
go kuratorem Franciszka Weława z Brze-

^Kalwarya, dnia 31 marca 1886.

Posada kasyera miejskiego i kolektan- 
ta podatków przy urzędzie gminnym w 
Tyśmieniey z roczną płacą 300 zł w. a. i 
obowiązkiem złożenia kaucyi 300 zł. w. a 

Ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść swe własnoręcznie pisane w dowo
dy dotychczasowego zatrudnienia, stopnia 
wykształcenia i znajomości języka polskie
go, tudzież rachunkowości zaopatrzone po
dania do podpisanej Zwierzchności gmin- 

1 nej najdalej do 15 maja 1886.
Zwierzchność gminna mhsta 

Tyśmienica, dnia 24 kwietnia 1886. 
Witosławski.

b N it o tń J N e  1° srebnm z wi- 
ł  Z łot«  k ólczyk i z turku-

! > « S  i  « t ' r k* 72 17
h  ru lw ®rebrne, 4 zł.
S N t * '  Ł u  et 1 ct ’ wore‘
% S u  wka 'w  l 8rebrae groszy i 

t  l Ct" S°tówka 13 ct,
i  , ®  577/ rrJ!an ow i(i' e 46 sztuk 

L S I 1!, ; I X  A  k a ra ló w  i 44 s z tnk

Prezydyum c. k. sądu obwodowego. 
Wadowice, dnia 18 kwietnia 1886.

i * 4/ C° 1 sztuK
^  39 latarów- 1 ,.h t* S  r 1fet ,.k monety rl0 5po 5 fenigów, banknoty po 50 l L Z ’2 '  Au

ki?. 8

s)*aDie a  * '?■ p °  lirów
W ‘i 41SZtuk! P° 10 marek

i1 nn k ,’ „ l  sztuka na 10 feni-»  Po l ' f x jla 1 “  feni-
Ł  SO ali ; 1 79 ó femgow 1 4 ct a. w.
U zł. ®t, ’ 8°tówk« 5 z ł, sznu-
C a  p S 5 tó* k i T t ofy’ f gotówka 1•“■*1 il?ł4oi 45 » cb ’ gotów.--j- 45 » v c ’ g°t°wka

°4®k , )  i  łyżeczka srebrna do
K'> ll  Hem y’ . g?tówka 1 zł., go- 
lp> jAtenscbein na 200 zł.
^  S < k, złoA— tościSzł., gotó

nr.
V  Afia^Jih^otJ3 gotówka

t Z , z,potarganym łańcusz-e0tz U 7  faneusz-
,R l i  v 1 ' gotówka 81
Soia , baBkiiotarai a jeden 

°wka 2 z ł, gotówka 40

L 4609. (3056 1— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

prostuje zaszła pomyłkę w edykeie z dnia 
30 stycznia 1886 1. 1010 umieszczonym w 
„Gazecie Lwowskiej nr. 50, 52 i 55 w spra
wie amortyzacyi i wykreślenia prawa ewik 
cyi dla sumy 9313 ii. poi. 26 gr. dla Abra
hama Rubina Lautersteiua w stanie bier
nym dóbr Nagorzanki zaprenotowanego w 
ten sposób, że tenże ostatni nie Lanter- 
stein tylko Lauterstein się nazywa.

Oraz przedłuża się termin edyktalny 
20 lutego 1886 do 1 czerwca 1887.'

Stanisławów, dnia 3 kwietnia 1886.

L 199 ‘ (2587 3 - 3 )
C k sad powiatowy w Kosowie u- 

znsł małżonków Oleksę i Annę Stasiuków 
z Kosmaćza wieśniaków za marnotrawców 
i ustanowił dla nich kuratora w osobie
Dmytra Stasiaka z Kosmaczowa

C. k. sąd powiatowy
Kosów, dnia 12 marca 1886.

L. 139

Konkurs.
(3032  3— 3)

(2590 3 - 3 )

L. 5195. (3057 1 - 3 )
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 

P°daJe w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
f  96 Dz. p, p. do powszechnej wiadomości, 
że wskutek prośby Jana i Maryi Nosalów 
o utworzenie nowego ciała tabularnego dla 
p8Ł!i a pod k k. 126 w Przemyślu na 
b’°,;grirzu Położonej, składającej się z par-

budowlanej l. 459 z powierzchnią 33

L. 2595
Jan Rozmus marnotrawcą.
Kuratorem jego Józef Turek obaj z 

Zarzecza. C. k. sąd powiatowy
Stary Sącz, dnia 2 kwietnia l “ 8o.

L. 615 (2711 2— 3)
Łuć HoniewL-z gospodarz z Nowosió

łek przednich uznany zost .ł marnotrawcą 
a kuratorem dla niego ustanowiony Bar
ton Honiewicz gospodarz z Nowosiółek 
przednich.

C. k. sąd powiatowy 
Ubnów, 23 stycznia 1886.

Wydział Rady powiatowej w So- 
kalu rozpisuje niniejszem konkurs na 

| posadę sekundaryusza przy szpitalu 
powszechnym „Gizelli“ w Sokalu z 
płacę, roczną z funduszu szpitalnego 
300 zł. i dodatkiem 50 zł. z fundu
szu powiatowego.

Podania wnoszone być mają do 
Sl maja 1886 do Wydziału powiato
wego w Sokalu z dołączeniem dyplo
mu doktora medycyny.

posada ta będzie nadaną na rok 
jeden prowizorycznie, a po upływie 
tego czasu może nastąpić stabilizacya. 

W Sokalu, dnia 20 kwietnia 1886.

L. 20075. (2767 2_ 3)
C. k. sąd pow iatow y m. J-. S. Jt we 

Lwowie podaje do publicznej w iadom ości, 
że na mocy uchw ały c k. sądu krajow ego 
we Lwowie z dnia .3 kwietnia 1886 ]. 45^00 
W ilhelm  Geistler ogrodnik we L w ow ie, mar
notrawcą uznany j dla niego adw. kraj- 
dr. Zygm unt Skowroński we Lwovtie kurs
orem ustanowiony został.

Lwów, 8 kwietnia 1886

L. 527 (3078 2— 3)
Przy Wydziale powiatowym

w Złoczowie jest do obsadzenia z dniem 1 
październik? b. r. urząd sekretarza z roczną 
płacą 720 zł. w. a. i z wolnem pomieszKa- 
niein w domu Rady powiatowej.

Chcący ubiegać się o tę posadę zechcą 
wnieść dotyczące prośby do Wydziału po
wiatowego w Złoczowie najdalej do 30 
czerwca 1886 i załączyć dowody znajomoś
ci ustaw administracyjnych, wieku i dotych
czasowego zatrudnienia.

Znający drugi język krajowy przy 
równych zresztą kwalifikacyach będą mieli 
pierwszeństwo.
Z Wydziału Rady powiatowej w Złoczowie



KAZIMIERZ LEWICKI
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lorciluj, sił? i tmfflr gmml
m ®  L w o w i e ,  n i .  T r f b u n a l s k n  1. © «

T a c e  *  l a k i e r o w a n e j  b l a c h y *  naśladujące flader orzechowy lub dębowy

;ł*4 *  *  la k ie r o w a n e j b la c liy , wyginany fason, naśladujące marmui, z® złot̂  
* -  wykwintne. ____ _

i

"■"estem upoważniony do _ wydzierżawienia 
• P  pod bardzo korzystnemi warunkami J e d n e g c  
i o l w a r k n  z dóbr Ńahaczów od 1 lipca r. b. z in
wentarzami i eałkowitemi zasiewami'

Eadoński, administrator dóbr Nahaezów
poezta Jaworów. 2965 2-2

0000000000

Ealożom y ™ r o k u  1845

c ;  b ó  w m r i d i L j i r  k
z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wie_

T a c e  z a lp a k i  d la  r e s t a u r a c y j  i  k a w ia r ń

TRAWA MIODOWA
( Koleus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mo
kre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina 
raz zasiana, trwa kilka lat. J ed en  k orzec  
wraz z workiem kosztuje 4  z ł r .  5 0  c t . ,  przy 
zakupnie naraz 10 k o r c y , dodaje się korzec 
bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J. B a lsie *  
Wicz, skład nasion w B o c h n i. (991 11—13)

M am lionor najuprzejmiej zawiadomić P. T. świa
tłą Publiczność, że od przeszło 15 lat istnie

jącą księgarnię pod firmą:
.Księgarnia polska1'

A. 1>. Bartosiewicza
w e  L w o  w i e ,  p la c  H a l i c k i  l. l£ -
po śmierci nieodżałowanego mężą mego ś. p. Ada
ma, nadal sam a, na własny rachunek i w niezmie
nionym rozmiarze prowadzić będę.

Zaopatrzywszy świeżo księgarnię moją we 
wrzelkiego rodzaju książki tak dawniejszych, jak i 
najnowszych publikacyi, urządziwszy oraz jak najdo
kładniejszą ekspedycyę wszystkich tak w kraju, jak 
i za granicą wychodzących bellestryeznyeh, literac
kich i fachowych czasopism we wszystkieh językach 
polecam takową szanownej Publiczności, upraszając 
o zachowanie i dla mnie tych względów i zaufania 
jakimi światła P. T. Publiczność ś. p. męża mego 
tak szczodrze zaszczycać raczyła.

Wszelkie zamówienia z prowincyi na gdzie
kolwiek i w jakiemkolwiek języku wyszłe książki i 
czasopisma nadseład będzie moja księgarnia po naj- 
umiarkowańszyeh cenach, rychło i dokładnie.

Mam honor kreślić się: i
Z  głębokiem uszanowaniem 

Ł .  U .  B a r t o s z e w i c z
wdowa. 2636

Jajtaisie wiiawuictwo „U stani Polsliej,1; 

" P O B I T I .......

.4 d a * v f» M U & i e w w n i
uaińo kompletni- w 4 to . ł»uu>m satyno

wanym papierze1, ' ’ ’ prasę nu -'aricni K.M4J- 
g a r u i  P o ls k ie  J we Lwowie n a j t u  liaz-enn
w y d a n i u .  Cena ‘ za 4 tomy 1 .0 0  w eleganckiej 
oprawie 3.50 (po za Lwowem o 10 centów więcej 
na list frachtowy i opakowanie . Zamawiający na
raz 5 egzemplarzy z dołączeniem nalcźytości* otrzy
mają posyłkę f r a u e o ,  Zamówienia należy adreso
wać: Do Iś s ię g a rn i P o ls k ie j .  Lwów, 14 plac 
Halicki 14. (2636 6—6)

Szematyzm
Królestwa U allcyl i Ł odoiaery i 
z Ił lelk iem  Ks, Krakowskiem  

i j a  r o k

W t r  1 8 8 ©  " I S I
nabyć można po cenie 2  *1. 6 0  o t .

w ekspedycyi
„ GAZETY L W O WSKIEJ“

Z a m ie jsco w i zech cą  p rzy s ła ć  2 * 1. 
7 0  C n t . ,  z k tórych  przyp ada  !Oct. 

na opakowanie i list frachtowy.
p g r - Szematyzm p r z e s y ła m y  tylko 

za uiszczeniem naleiytości z góry. Za 
pobraniem aaleźytości nie przysełim y 
Szematyzmu.

Karola Bałłabana
w e  L w o w i e  [38i 15-12]

« l i c a  B a l i c k a  1.  3 9 6 ,  p o d  „ Z ł o t y m  
k o g u t e m 11 —  poleca 

B u m  z Jamajki bardzo stary l/1 flasz. zł. 2.—■
» Nr. 1 V, „  „  1 50
„ Nr. 2 Vi » » 1-20

R u m  D e m a r a r a  1/1 „ r 1 -

U E B B A T Ę
chińsko - rossyjską

zupełnie świeży transport 
Va kio. C o n g o  cesarskiej . . złr. 2.—
Vi „ F a m ilijn e j..................  „ 8.—
Vj „ Melange de Moskau . „ 4.—
V* „ E m p e r ia l .....................„ 5 —
7 . „ oryg. opak. S o u c h o n g  . „  4 .—
V* „ Wysiewek własn. wyśmien. „ 1.70

Antoni Hals ki
t l < ‘ 8

Lwów, plac Halicki 1. 1-
poleca swój największy wybór : 

W y r o k ó w  n o ż o w n i c z y c h  j. t. noży stoło
wych kuchennych, brzytew, scyzoryków i tp. 

Wyroby moje znane od lat 25 w Galicyi sprowadzam 
jak zawsze z piewszorzędnych fabryk.

Noże stołowe tuz. od zł. 3, do 14.
Brzytwy szt. od zł. 1. do 6.
Maszynki do strzyżenia bydła zł. 3.20.
Dłuta angielskie rzeźbiarskie od 30 — 80 et.

W yroby niklow e najtrwalszy i na jbielszy m etal.
1 tuz. noży i grabek zł. 13.50
1 tuz. ł yżek „ 5.50
1 luz. łyźeezek „ 2.80 , .  . , . ■

oraz: wyroby z chińskiego srebra, alpaki i onta-
nia- Naczynia kuchenne i inne potrzeby domowe 
wszelkiego rodzaju po nizkieh cenach.

Wagi stojące sprężynowe na kl. 10 zł. A

MJ-- -f-nti kucbenDe uniwersalne ou troia. Z ' 0.
pi m .: l . i iu en* *■ 1 
Wsr 1 •“ r do - r j

J a n  J h n a t p w i c *
p o l e c a  n i e z a w o d n e  i  w y p r ó b o w a n e  

ś r o d k i  k o s m e t y c z n e .
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uz

:nania'

PUBB KSIĄŻĘCY.
Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przyl®£a.a 

nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększeni 
Pudełko małe pudru białego 60 ct. całe 1 złr., z łabędzikiem złr. 

wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe p u d e ł k o  P °  

większe złr. 1.20, z łabędzikiem złf- 1-60.

W ODA FIJOŁKOW A.
Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnitmie i łuszczenie s^ r,7, aoa, 

zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wyde*1 —

PTT TDmniVT włosom siwym i wypłowiałym po kiikakrotnem użyclU jza Eći 
r l L i r l U l N  piękny kolor. PIUPTON nie farbuje, lecz tylko odi»*% ięl^s 
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną bat*- 

i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

W a l c n t i n
najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, 
wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza 

Cena flakonu 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

C E Z A B B
niezawodny środek Da w y g u b i e n i e  

Pudełko 40 centbw.

do
A I W II E T I Hr A

natychmiastowego farbowania włosów na trwał) pr01Wyborny Środek uu iiaoyon*“ »“01'v'",csu rniunwamai wiuhuw ua vt"—j . g 
czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bar

Cena 1 złr.
Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Koperfl cjukiĄ 
hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej._ Whotel Europejski i ul. Halicka, róg 
ume 1. 20. W CZERNIOWOACH Rynek 1. 3,

ps**rf,v c rri"  '^M.y{*łi ’ VI -

oraz we
f i o k a c h . u- A l t *

N iiuejszem niaar zaszczyt zawiado
mić Szanowną Publiczność że z 

dniem 28 kwietnia ISSfj
p  r  z e n  i o s  l  e  m  m  o j  ą

p i e k a r n i ę  p o l s k ą
z domu pod 1 3. ulica Brygi oka do wła
snego domu pod 1. 4 ulica Mydlarska, 
obok ulicy Kościuszki koło pracowni ko
walskiej p. Michalskiego. Polecając się 
łakawym względom, sługa

Franciszek Bielecki.
(3110 1-2)

. Mufa.* tiuiNi uo ***•«*•*
40, RU* »■* BŁ4R0* UahtrIUZ, rŁKfi

- -  ' - -* 

, W, 1 dla drieol I ire&nlsa * l 3„ t dU dzioci i krednlfl. • 1 p
N° 5 a1* doro.Iyoh : krednlo. U oe“71Satr#'
S -  3 <U» a oro .ty oh : i r ,d n i c .  15 ■

W»Luintit: wipt»>».hPP-Mtt°l«.h.,W.wlo»M.go

L i x b i e ń .
zakład kąpielowy siarcz^

B  u d a p e s z t  

T o m a s z  € J u r o w ie z ;  —  poleca
klg. szynki wędzonej 95 et.
klg. tykaty 1 zł. 50 ct. (2773 0—6)
klg. rodzynków I. 64 et 
klg. rodzynków z pestkami 60 et.

_ klg. rddzynków ezarnyeli 04 do 80 et.
1 klg. pomarańczowych skórek cukrowanych S4 ct.
1 klg. lig suHańslueh 68 et.
1 klg. auauasu w puszcze 1 zł. 80 ct.
3 butelki wina 1 zł. 50 ot do 2 złr. 50 ct.
4 litry wina 2 zł. 50 et. do 4 zł. 50 ct.
10 sztuk pomarańcz 60 et. do 1 zł. 20 et- 
10 cytryn fi O ct.
dolicza sie porto 48 ct. za 5 kilo, k b  w k o s z y k a c h

66 ct,
Cenniki wysyłam franco.

’  0 / /W<3ny z  M o to: <Ctea* * * * * e

20 k ilo m etró w  od Lwowa, 7 od Gródka, ty le ż  od Szezerca. 
(Stacya te le g ra fiiz n a  i  poezta w m ie jscu).

Początek sezonu 20 maja.

ądy

C l io r u l iy  u le c z » * .n e :  .łieuiuatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk 
złamaniach, nerwobóle, nerwicei niedowłady, i porażenia. Choroby skóry, 90’kołolDflt' uf4’
czyli skrofulicznośe i zastarzała kiła. Cierpienia kobiece, jak bitłe upławy, j.nO
płuc, jak katary osk rze low e , rozdęcie płuc 1 t. d. . nrzyrz

Ś r o d k i  ie<**u i c z e : Kąpiele siarezane,- szlamowe, łaźnia parowa, p 
tusze, kąpiele rzeczne, ecztnie elektrjczi.ością i massażą gimnastyka. --linka,

] u T z ą d z e M ^ i  r o z r y w k ,  . Dwie L ^ u .a c y e ’ katohekie, *dn.‘
muzyka zakładowa ^  dziennie, park 30 morgowy, czytelnia, sala b ? cf
bilard, kręgiek ®(lzeluiea, fortepian, msza w kaplicy codziennie. t  xt 3®  (tii®

jf»oi* ‘ ie .s -fh«»uii4 z kompietuem urządzeniem toaletowem od 5 0  et_do d z jennie- uy.
Ooa mn ej zamożnych gości pokój z k chenką i urządzeniem >  ̂ ot| o

12 zł. Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na . 0 V
w  . Fiaker zakładowy z Gródka 40 ct. od oso. y- nV poiuieS* 0 j -

sezonie |( od 20 maja do 20 czerwca i III- od 20 sierpnia,  ̂ staro  ̂ ^0^

» Jee$

nizsze w tym czasie. Biedni opatrzeni świadectwami ubóstwa, przez
telmonemi, otrzymują znaczne ulgi. ^  ^

Z u r a a d  z a h J a d w  a d

Ul.

7?:.?•> »* < A n ; 3, u * » i e r  r / 5„ 

V  rna, pole“* * ? l l A l i x T * ' n n e  i  1

r ^ y  ‘ r ^ J r ^ ^ W j T T W W B ----------------------

P ł a s i  '1" ’ ł * M h t ó ^ 1:l, JJMKfWlefc wachlarzy, W 1
g U r r t ,  ■ m ę s k ie h, w  najnow szych  fasonach.

d e s x c x u  i  p r o c h * *

■» ^  b r o n s u  i  *  d r z e i
A l0,Q'A,XVn 4 poleca, w 1 kobiecych i do krowlecłyz1') '

J  t o w a r ó w  g i , l } , n ? ' ękazZa  wyli orzB ,  i
— J jlU^ nttrria? eb 1 norymbergskieb

~ —  - S B Ł K Ł J f  J a r o s ła w iu . (2792

W ł» d y s ł« w  T W e b e r) Pwpi-ir * «. k. nprzyw- f»bry*i 1papieru


